


Vedení silnice I/56 v úseku Ostrava – Opava v aktualizovaných parametrech 2016  
Územní studie  C.  Ekonomická rozvaha  

SHB, akciová spole�nost  -1- 

 
 
 
 
 
 

EKONOMICKÁ ROZVAHA 
 
 
 
 

k územní studii 
 
 
 
 
 
 

 „Vedení silnice I/56 v úseku Ostrava – Opava 
v aktualizovaných parametrech 2016“ 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Vedení silnice I/56 v úseku Ostrava – Opava v aktualizovaných parametrech 2016  
Územní studie  C.  Ekonomická rozvaha  

SHB, akciová spole�nost  -2- 

IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE STAVBY 
 
 

Stavba 
 
  Název stavby:     Vedení silnice I/56 v úseku Ostrava – Opava 
          v aktualizovaných parametrech 2016 
          Územní studie 
 

Místo stavby:     kraj Moravskoslezský, 
okres Opava, Ostrava 

 
Katastrální území: Kate�inky u Opavy, Malé Hoštice, Velké Hoštice, 

Krava�e ve Slezsku, Št�pánkovice, Záb�eh u Hlu�ína, 
Dolní Benešov, Kozmice, Hlu�ín, Markvartovice, 
Ludge�ovice, Pet�kovice u Ostravy, P�ívoz 

  
Druh stavby:     dopravní, novostavba 

 
Objednatel technické studie  
 

Název, adresa:    Moravskoslezský kraj 
          28. �íjna 117, 702 18 Ostrava  
        
Zhotovitel studie 

         SHB, akciová spole�nost 
          Masná 1493/8, 702 00 Ostrava 
          I� 25 32 43 65 
  

Hlavní inženýr projektu:  Ing. Hubert �ehulka 
Vedoucí projektant:   Ing. Pavel Jaroš  
Projektanti:      Ing. Aneta Škvainová 
      Ing. Tomáš Hamrus 
      Bc. Lukáš Boha�ík  
 
 

 
 



Vedení silnice I/56 v úseku Ostrava – Opava v aktualizovaných parametrech 2016  
Územní studie  C.  Ekonomická rozvaha  

SHB, akciová spole�nost  -3- 

 ZD�VODN�NÍ STUDIE 
  
Studie má za cíl vytvo�it podklad pro po�izování územn� plánovací dokumentace a 

rozhodování v území, který prov��í pot�ebné parametry navrhované p�eložky silnice I/56 
v úseku Opava – Ostrava p�i zohledn�ní plánovaných a vybudovaných úsek� silnice I/11 
s p�ihlédnutím k d�lb� dopravního výkonu mezi t�mito komunikacemi s d�razem na plynulé 
propojení sídel s odklonem dopravy mimo centra obcí v principu �l. 23 Politiky územního 
rozvoje �R ve zn�ní zm�ny �. 1 vydané Usnesením vlády �R ze dne 15.4.2015 pod �. 276. 

 
P�edm�tem studie je prov��it technickou realizovatelnost trasy komunikace 1. t�ídy 

v koridoru zakotveném v ÚPN VÚC p�edevším ve vztahu k dnes platné legislativ� a 
technickým normám. Práce tedy navazují resp. aktualizují výsledné varianty p�edchozích 
technických studií silnice I/56 Opava – Dolní Benešov (SHB, akciová spole�nost, 10/2008) a 
silnice I/56 Dolní Benešov – Ostrava (SHB, akciová spole�nost, 10/2007). Studie je 
zpracována na základ� požadavku Moravskoslezského kraje – výsledky této studie budou 
zapracovány do „Zásad územního rozvoje“ (ZÚR). 

Trasa silnice I/56 je v dlouhodobém výhledu významnou trasou základního dopravního 
skeletu v uceleném tahu silnice I/56 ve sm�ru Opava – Ostrava – Frýdek-Místek 
(rychlostní silnice) – Frýdlant n. Ostravicí – Hlavatá (silnice I.t�.).  

Dále je nutno zd�raznit, že mezi Opavou a Ostravou (centrum) a obcemi ležícími severn� 
od této spojnice existují významné dopravní vazby, p�edevším ve vazb� na ob� významná 
m�sta a dálnici D47 (D1), vyvolávající poptávku po odpovídajícím dopravním napojení, které 
v tomto území dlouhodob� chybí a veškerá doprava je proto vedena po stávajících pr�tazích 
mnoha obcemi na trase. 

Studie je zpracována ve 2 variantách s návrhem etap realizace. V obou p�ípadech se 
jedná o kategorii silnice I. t�ídy: 

Varianta 1 
 Silnice I. t�ídy s omezeným p�ístupem s dvoupruhovým uspo�ádáním 
 Kategorie S 11,5/90 
 Délka trasy 27 662 m 
Varianta 1a 
 Silnice I. t�ídy s omezeným p�ístupem s dvoupruhovým uspo�ádáním s rozší�ením na 

  �ty�pruhové uspo�ádání komunikace 
 Kategorie S 11,5/90 s výhledem na S 24,5/110 
(pozn. dle CN – SPK, aktualizace 2106 – STANDARDY: Pro ocen�ní výstavby poloviny 

 budoucí sm�rov� rozd�lené komunikace se použije 60% ceny normativu p�íslušné 
 návrhové kategorie budoucí komunikace.) 

Varianta 2 
 Silnice I. t�ídys omezeným p�ístupem s uspo�ádáním 2+1 
 Kategorie S 15,25/110 
 Délka trasy 27 662 m 
V obou variantách jsou navrženy tyto mimoúrov�ové k�ižovatky: 
MÚK Velké Hoštice 
 Deltovitá mimoúrov�ová k�ižovatka se silnicí III/468 situována v km cca 2,6.  
MÚK Krava�e 
 Deltovitá mimoúrov�ová k�ižovatka se silnicí II/478 situovaná v km cca 6,5. 
MÚK Dolní Benešov 
 Kosodélná mimoúrov�ová k�ižovatka se silnicí III/4671 situovaná v km cca 12,0. 
MÚK Kozmice 
 Trubkovitá mimoúrov�ová k�ižovatka se výhledovou ú�elovou komunikací do   

  Bohuslavic (k pískovn� Závada). K�ižovatka je situovaná v km cca 15,5. 
MÚK Hlu�ín 
 Osmi�ková mimoúrov�ová k�ižovatka se silnicí II/469 (ul. �SA) situovaná v km 19,5. 
MÚK Ludge�ovice 
 Trubkovitá mimoúrov�ová k�ižovatka situovaná v km cca 22,2.  



Vedení silnice I/56 v úseku Ostrava – Opava v aktualizovaných parametrech 2016  
Územní studie  C.  Ekonomická rozvaha  

SHB, akciová spole�nost  -4- 

STANOVENÍ ZÁJMOVÉ OBLASTI 
 

Trasa p�eložky silnice I/56 za�íná ve východní �ásti m�sta Opavy v míst�  
tzv. Kate�inského dopravního uzlu, který propojuje navrhovanou silnici I/56 se silnicí I/46 
(severní obchvat Opavy) a spojkou S1 - propojením na silnici I/11. Vlastní trasa p�eložky 
silnice I/56 je napojena na okružní k�ižovatku v za�átku trasy Severního obchvatu m�sta 
Opavy (východní �ásti). Trasa dále vede severn� od Krava� a pokra�uje severn� od Dolního 
Benešova až do Hlu�ína. Za Hlu�ínem trasa k�ižuje stávající silnici I/56 a vede dále jižn� od 
Ludge�ovic. Trasa kon�í v míst� realizované mimoúrov�ové k�ižovatky s dálnicí D47 (D1). 
Navržená trasa prochází katastrálními územími Kate�inky u Opavy, Malé Hoštice, Velké 
Hoštice, Krava�e ve Slezsku, Št�pánkovice, Záb�eh u Hlu�ína, Dolní Benešov, Kozmice, 
Hlu�ín, Markvartovice, Ludge�ovice, Pet�kovice u Ostravy a P�ívoz (MÚK Místecká). 
 

Terén zájmového území je v �ástech trasy pahorkovitý náležící k Opavské pahorkatin� a 
k Hlu�ínské pahorkatin� a v �ástech trasy je terén rovinatý náležící Poopavské nížin�. 
Koncový úsek je tvo�en elevací karbonského skalního masivu a nivou �eky Odry náležící 
Ostravské pánvi. 

 
Komentá� k výpo�tu stavebních náklad� podle „Cenových normativ� MD �R“ 
 
S p�ihlédnutím k definovaných standard�m CN MD �R byly zohledn�ny tyto atributy: 
 
Pro komunikace: 
 
Atribut �. 1 – zemní práce – množství 
 
 Zohledn�ní zvýšené kubatury zemních prací silnice I/56 (týká se obou variant) - 5 %. 
 
Atribut �. 2 – zemní práce – zat�íd�ní zemin 
 
 Tento atribut nebyl zohledn�n. 
 
Atribut �. 3 – opevn�ní svah� dlažbou 
 
 Tento atribut nebyl zohledn�n. 
 
Atribut �. 4 – zlepšení podloží 
 
 V p�ípad�, že nebudou spln�ny požadavky na min. Edef,2, provede se úprava aktivní 
zóny, pop�. podloží. Toto je zohledn�no ve výpo�tu 5 %. 
 
Pro mosty: 
 
Atribut �. 1 – mosty – výška spodní stavby 
 
 Volná výška pod mostem. 
 
Atribut �. 2 – mosty – ší�ka NK 
 
 Zohled�uje ší�ku NK, tj. p�ipojovací, resp. odbo�ovací pruhy na MÚK. Hodnota se 
pohybuje od 3 % do 20 %. 
  
A tyto rizika: 
 
Riziko R1 – Riziko plynoucí z pr�zkumu umíst�ní stavby 



Vedení silnice I/56 v úseku Ostrava – Opava v aktualizovaných parametrech 2016  
Územní studie  C.  Ekonomická rozvaha  

SHB, akciová spole�nost  -5- 

 
 Geologicky známé prost�edí – komunikace – 1 % 
         – mosty – 2 % 
 
Riziko R2 – Riziko plynoucí z technologického vývoje 
 
 Výskyt složitých technologických celk� – ano vyskytují se – 5 % 
 
Riziko R3 – Environmentální riziko 
 
 Umíst�ní stavby – extravilán, trasa p�ímo prochází chrán�ným územím (biokoridory, 
biocentra – 10 % 
 
Riziko R4 – Externí riziko 
 
 Spole�enský význam stavby – nižší (sm�rov� ned�lená komunikace) – výhled realizace 
– dlouhodobý – 0% 
 
Riziko R5 – legislativní a právní riziko 
 
 Výskyt provozních soubor� – ano, vyskytují se – 2 %   
  
Riziko R6 – ekonomická riziko 
 
 Predikce ekonomického vývoje – nep�íznivá – spole�enský význam stavby – nižší – 2 % 
 
P�ÍLOHY �ÁSTI C. EKONOMICKÁ ROZVAHA 
 
 C.1 Výkaz kubatur 
  C.1.1 Výkaz kubatur výsledné varianty (S 11,5) 
  C.1.2 Výkaz kubatur podle etap (S 11,5) 
  C.1.3 Výkaz kubatur (S 15,25) 
 C.2 Odhad stavebních náklad� dle cenových normativ� 2017 



Vedení silnice I/56 v úseku Ostrava – Opava v aktualizovaných parametrech 2016  
Územní studie  C.  Ekonomická rozvaha  

SHB, akciová spole�nost  -6- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P�ÍLOHY 



VARIANTA 1                     
S 11,5

Výkop [m3] Násyp [m3] Celková kubatura [m3]

Hlavní trasa
Hlavní trasa 0.00-8.20 316743.41 874056.46 557313.05< Násyp>
Hlavní trasa 8.20-16.70 73705.57 309303.60 235598.02< Násyp>
Hlavní trasa 16.70-27.00 1235648.39 449663.36 785985.03 <Výkop>
Hlavní trasa celkem 1626097.37 1633023.42 6926.05< Násyp>
P�eložka 46824 1346.95 115024.94 113678.00 < Násyp>
MÚK
MÚK Velké Hoštice 41233.52 4738.64 36494.90 < Výkop>
MÚK Krava�e 1795.94 208202.99 206407.10 < Násyp>
MÚK Dolní Benešov 926.2 118151.6 117225,4 < Násyp>
MÚK Kozmice 1572.2 143747.7 142175,5 < Násyp>
MÚK Hlu�ín 95591.8 785.4 94806.4 < Výkop>
MÚK Ludge�ovice 405735.7 10536.9 395198.8 < Výkop>
MÚK celkem 546855.30 486163.16 60692.10< Výkop>
Kubatury celkem 2174299.62 2234211.52 59911.94< Násyp>

C.1.1 Výkaz kubatur výsledné varianty 1 (S 11,5)



VARIANTA 1                     
ETAPA Opava - Krava�e

Výkop [m3] Násyp [m3] Celková kubatura [m3]

Hlavní trasa
Hlavní trasa 0.00-8.375 316550.49 871857.54 555307.05< Násyp>
Hlavní trasa celkem 316550.49 871857.54 555307.05< Násyp>
P�eložka III/46824 881.63 69502.24 68620.61 < Násyp>
MÚK
MÚK Velké Hoštice 41233.52 4738.64 36494.90 < Výkop>
MÚK Krava�e 1795.94 208202.99 206407.10 < Násyp>
MÚK celkem 43029.46 212941.63 169912.17< Násyp>
Kubatury celkem 360461.58 1154301.41 793839.83< Násyp>

VARIANTA 1                     
ETAPA Dolní Benešov - 

obchvat
Výkop [m3] Násyp [m3] Celková kubatura [m3]

Hlavní trasa
Hlavní trasa 0.00-7.239 35506.30 190995.33 155489.03< Násyp>
Hlavní trasa celkem 35506.30 190995.33 155489.03< Násyp>
P�eložka III/46824 881.63 69502.24 68620.61 < Násyp>
MÚK
MÚK Dolní Benešov 926.2 118151.6 117225.40 < Násyp>
MÚK Kozmice - �ást 564.0 46525.6 45961.63 < Násyp>
MÚK celkem 926.15 118151.57 117225.42< Násyp>
Kubatury celkem 37314.08 378649.14 341335.06< Násyp>

VARIANTA 1                     
ETAPA Hlu�ín - obchvat

Výkop [m3] Násyp [m3] Celková kubatura [m3]

Hlavní trasa
Hlavní trasa 0.00-6.500 806547.00 205408.05 601139.95 < Výkop>
Hlavní trasa celkem 806547.00 205408.05 601139.95 < Výkop>
MÚK
MÚK Kozmice - �ást 564.0 46525.6 45961.63 < Násyp>
MÚK Hlu�ín 95591.8 785.4 94806.42 < Výkop>
MÚK Ludge�ovice - �ást 248700.6 3299.3 245401.32 < Výkop>
MÚK celkem 344856.41 50610.31 294246.10 < Výkop>
Kubatury celkem 1151403.41 256018.36 895385.05 < Výkop>

VARIANTA 1                     
ETAPA Ludge�ovice - 

Ostrava
Výkop [m3] Násyp [m3] Celková kubatura [m3]

Hlavní trasa
Hlavní trasa 0.00-5.600 465873.97 340993.93 124880.03 < Výkop>
Hlavní trasa celkem 465873.97 340993.93 124880.03 < Výkop>
MÚK
MÚK Ludge�ovice - �ást 116912.7 8584.7 108327.98 < Výkop>
MÚK celkem 116912.65 8584.67 108327.98 < Výkop>
Kubatury celkem 582786.62 349578.60 233208.02 < Výkop>

Výpo�et kubatur varianty 1 (S 11,5) - Etapa Hlu�ín - obchvat

Výpo�et kubatur varianty 1 (S 11,5) - Etapa Ludge�ovice - Ostrava

C.1.2 Výkaz kubatur podle etap (S 11,5)
Výpo�et kubatur varianty 1 (S 11,5) - ETAPA Opava - Krava�e

Výpo�et kubatur varianty 1 (S 11,5) - Etapa Dolní Benešov - obchvat



VARIANTA 2                     
S 15,25 (2+1)

Výkop [m3] Násyp [m3] Celková kubatura [m3]

Hlavní trasa
Hlavní trasa 0.00-8.20 363428.9 1008735.1 645306.2 < Násyp>
Hlavní trasa 8.20-16.70 92614.2 364165.8 271551.5 < Násyp>
Hlavní trasa 16.70-27.00 1352751.5 457856.5 856036.9 < Výkop
Hlavní trasa CELKEM 1808794.6 1830757.4 21962.8 < Násyp>
P�eložka 46824 1346.95 115024.94 113678.0 < Násyp>
MÚK 
MÚK Velké Hoštice 55668.8 5681.0 49987.7 < Výkop
MÚK Krava�e 1514.0 274499.4 272985.4 < Násyp>
MÚK Dolní Benešov 926.2 118151.6 117225.4 < Násyp>
MÚK Kozmice 1572.2 143747.7 142175.5 < Násyp>
MÚK Hlu�ín 95591.8 785.4 94806.4 < Výkop
MÚK Ludge�ovice 405735.7 10536.9 395198.8 < Výkop
MÚK celkem 561008.57 553401.93 7606.6 < Výkop
Kubatury celkem 2371150.11 2499184.23 128034.1< Násyp>

C.1.3 Výkaz kubatur (S 15,25)



C.2 Odhad stavebních nákladů dle cenových normativů 2017

Silnice I/56 Ostrava - Opava ketegorie S 11,5

Odhad stavebních nákladů  dle cenových normativů 2017

Přepočet na cú 2017

Atr. 1 Atr. 4 Atr. 1 Atr. 2 

um
ís

tě
ní

 s
ta

vb
y

te
ch

no
lo

g.
vý

vo
j

en
vi

ro
nm

en
tá

ln
í

ex
te

rn
í

le
gi

sl
at

iv
ní

ek
on

om
ic

ká

ce
lk

em 1

A.1

A. 1.S1.11,5.NER Silnice I. třídy I/56 Opava - Ostrava -  (km 0.000-27.662)
silnice I. třídy (S 11,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
47 500 000 Kč km 25.129 1 193 646 500 Kč

5% 5%
1 313 011 150 Kč

1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 1 575 613 380 Kč 1 575 613 380 Kč
Přeložky komunikací

A.1.P6.NE Přeložka polní cesty (P6) v km 0.968 (napojení na ul. Smetanovu) polní cesty (P6), extravilán, novostavba 6 900 000 Kč km 0.093 641 700 Kč 641 700 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 770 040 Kč 770 040 Kč
A.1.P4.NE Přeložka polní cesty (P4) v km 2.131 polní cesty (P4), extravilán, novostavba 4 100 000 Kč km 0.085 348 500 Kč 348 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 418 200 Kč 418 200 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/468 (S 7.5/60) v km 2.620
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
17 500 000 Kč km 0.010 175 000 Kč 175 000 Kč

1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 210 000 Kč 210 000 Kč
A.1.P5.NE Propojení ul. Novodvorské a pokračování ul. Lelkovy (MO1k -/5/30) polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.370 2 035 000 Kč 2 035 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 2 442 000 Kč 2 442 000 Kč

A.1.P6.NE
Přeložka místní komunikace - ul. Novodvorská (MO2k -/6/30)
 v km 5.144

polní cesty (P6), extravilán, novostavba 6 900 000 Kč km 0.089 614 100 Kč 614 100 Kč
1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 736 920 Kč 736 920 Kč

A.1.P5.NE Náhrada za přerušenou komunikaci u staré pískovny (MO1k -/5/30) polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.350 1 925 000 Kč 1 925 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 2 310 000 Kč 2 310 000 Kč

A.1.S2.7,5.NER Přeložka silnice II/467 (S 7.5/60) v km 6.310
silnice II. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
21 800 000 Kč km 0.950 20 710 000 Kč 20 710 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 24 852 000 Kč 24 852 000 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/46824 (S 7.5/60)
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
17 500 000 Kč km 2.868 50 190 000 Kč 50 190 000 Kč

1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 60 228 000 Kč 60 228 000 Kč

A.1.P5.NE
Propojení přerušených polních cest mezi Kravařemi a Zábřehem 
(MO1k -/5/30)

polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 1.650 9 075 000 Kč 9 075 000 Kč
1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 10 890 000 Kč 10 890 000 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/4671 (S 7.5/70)
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
17 500 000 Kč km 1.190 20 825 000 Kč 20 825 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 24 990 000 Kč 24 990 000 Kč

A.1.P5.NE Napojení MK k místní části Moravec (MO1k -/5/30) polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.350 1 925 000 Kč 1 925 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 2 310 000 Kč 2 310 000 Kč
A.1.P4.NE Přeložka místní komunikace v km 12.633 polní cesty (P4), extravilán, novostavba 4 100 000 Kč km 0.215 881 500 Kč 881 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 1 057 800 Kč 1 057 800 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/46819 (S 7.5/50) v km 13.660
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
17 500 000 Kč km 0.375 6 562 500 Kč 6 562 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 7 875 000 Kč 7 875 000 Kč

A.1.P5.NE
Přeložka místní komunikace u rybníka Bezedno (MO1k -/5/30)
v km 14.700

polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.064 352 000 Kč 352 000 Kč
1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 422 400 Kč 422 400 Kč

A.1.S3.7,5.NER Úprava stávající silnice I/56 u Kozmic (S 7.5/70)
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
17 500 000 Kč km 0.655 11 462 500 Kč 11 462 500 Kč

1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 13 755 000 Kč 13 755 000 Kč
A.1.P5.NE Přeložka polní cesty do Bohuslavic u MÚK Kozmice (MO1k -/5/30) polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.425 2 337 500 Kč 2 337 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 2 805 000 Kč 2 805 000 Kč
A.1.P5.NE Přeložka místní komunikace do Závady v km 16.055 polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.477 2 623 500 Kč 2 623 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 3 148 200 Kč 3 148 200 Kč
A.1.P5.NE Přeložka místní komunikace podél silnice I/56 (MO1k -/5/30) polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.880 4 840 000 Kč 4 840 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 5 808 000 Kč 5 808 000 Kč

A.1.S3.6,5.NER Přeložka silnice z Kozmic do Darkoviček (S 6,5/50)
silnice III. třídy (S 6,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
14 900 000 Kč km 0.300 4 470 000 Kč 4 470 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 5 364 000 Kč 5 364 000 Kč

A.1.M.11,5.NIR Úprava stávající silnice II/469 - ul. Čs. Armády (MO2 11.5/7,5/50) místní komunikace (M 11,5/7,5), intravilán, novostavba 17 700 000 Kč km 0.408 7 221 600 Kč 7 221 600 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 8 665 920 Kč 8 665 920 Kč
A.1.P5.NE Napojení polní cesty do OK MÚK Hlučín polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.350 1 925 000 Kč 1 925 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 2 310 000 Kč 2 310 000 Kč
A.1.P5.NE Přeložka polní cesty u potoka Jasénka v km 20.386 polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.177 973 500 Kč 973 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 1 168 200 Kč 1 168 200 Kč

A.1.P5.NE
Přeložka místní komunikace z Hlučína do Markvartovic (MO1k -/5/30) v 
km 21.068

polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.065 357 500 Kč 357 500 Kč
1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 429 000 Kč 429 000 Kč

A.1S2.9,5.NER Úprava stávající silnice I/56 u Hlučína (S 9.5) v km 21.585
silnice II. třídy, extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
28 400 000 Kč km 0.280 7 952 000 Kč 7 952 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 9 542 400 Kč 9 542 400 Kč

A.1.P5.NE Úprava místní komunikace do Markvartovic (MO1k -/5/30) v km 21.796 polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.091 500 500 Kč 500 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 600 600 Kč 600 600 Kč

A.1S2.9,5.NER Napojení na stávající silnici I/56 u Ludgeřovic
silnice II. třídy, extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
28 400 000 Kč km 0.435 12 354 000 Kč 12 354 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 14 824 800 Kč 14 824 800 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/46611 (S 7.5/50) v km 22.576
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
17 500 000 Kč km 0.405 7 087 500 Kč 7 087 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 8 505 000 Kč 8 505 000 Kč

A.1.P4.NE Přeložka polní cesty (P4) v km 23.224 polní cesty (P4), extravilán, novostavba 4 100 000 Kč km 0.100 410 000 Kč 410 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 492 000 Kč 492 000 Kč

A.1.S3.6,5.NER Přeložka silnice z Ludgeřovic do Vrablovce (S 6.5/50)
silnice III. třídy (S 6,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
14 900 000 Kč km 0.068 1 013 200 Kč 1 013 200 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 1 215 840 Kč 1 215 840 Kč

A.1.P4.NE Přeložka polní cesty (P4) v km 23.740 polní cesty (P4), extravilán, novostavba 4 100 000 Kč km 0.115 471 500 Kč 471 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 565 800 Kč 565 800 Kč

A.1.M.7,5.NER
Přeložka místní komunikace v Ostravě - Petřkovicích (MO2 8/6.5/50) v 
km 25.348

místní komunikace (M 7,5/7,5), extravilán, novostavba, 
rovinaté a pahorkovité území

14 500 000 Kč km 0.696 10 092 000 Kč 10 092 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 12 110 400 Kč 12 110 400 Kč
Komunikace celkem 1 385 998 600 Kč 1 505 363 250 Kč 1 806 435 900 Kč 1 806 435 900 Kč

A.2 Mosty

A.2.S.11,5.N Most přes polní cestu (km 0.050) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.015 6 099 000 Kč 6 099 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 7 379 790 Kč 7 379 790 Kč
A.2.P.6.N Most přes I/56 (km 0.968) silniční, P6, novostavba 204 000 000 Kč km 0.041 8 364 000 Kč 8 364 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 10 120 440 Kč 10 120 440 Kč

A.2.S.11,5.N Most přes biokoridor (km 2.131) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.046 18 703 600 Kč 18 703 600 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 22 631 356 Kč 22 631 356 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 2.620) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.045 12 492 000 Kč 12 492 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 15 115 320 Kč 15 115 320 Kč

A.2.P.N Most přes polní cestu (km 3.523) přesypané mosty, novostavba 39 000 Kč m2 286.400 11 169 600 Kč 11 169 600 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 13 515 216 Kč 13 515 216 Kč
A.2.S.11,5.N Most přes biocentrum (km 4,430) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.118 47 978 800 Kč 47 978 800 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 58 054 348 Kč 58 054 348 Kč

A.2.P.6.N Most přes I/56 (km 5.144) silniční, P6, novostavba 204 000 000 Kč km 0.045 9 180 000 Kč 9 180 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 11 107 800 Kč 11 107 800 Kč
A.2.P.N Most přes polní cestu a potok (km 5.900) přesypané mosty, novostavba 39 000 Kč m2 884.100 34 479 900 Kč 34 479 900 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 41 720 679 Kč 41 720 679 Kč

Komunikace Mosty

Značka dle CN 
(aktualizace 2017)

Komunikace

Položka dle CN
Cena dle CN v 

Kč

Koeficient 
přepočtu 

(dle rozsahu 
objektu)

MJ
Typ 

objektu

Rizika

Základní cena s 
rizikovou složkou

Základní cena s 
expertní úpravou

Základní cenaNázev objektu

Stránka 1 Varianta 1 S 11,5



C.2 Odhad stavebních nákladů dle cenových normativů 2017

Atr. 1 Atr. 4 Atr. 1 Atr. 2 

um
ís

tě
ní

 s
ta

vb
y

te
ch

no
lo

g.
vý

vo
j

en
vi

ro
nm

en
tá

ln
í

ex
te

rn
í

le
gi

sl
at

iv
ní

ek
on

om
ic

ká

ce
lk

em 1
Značka dle CN 

(aktualizace 2017)
Položka dle CN

Cena dle CN v 
Kč

Koeficient 
přepočtu 

(dle rozsahu 
objektu)

MJ
Typ 

objektu
Základní cena s 

rizikovou složkou
Základní cena s 
expertní úpravou

Základní cenaNázev objektu

A.2.S.11,5.N Most přes železniční vlečku (km 6,310) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.060 24 396 000 Kč 20% 29 275 200 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 35 422 992 Kč 35 422 992 Kč
A.2.P.N Most přes potok Štěpánka (km 6.618) přesypané mosty, novostavba 39 000 Kč m2 705.600 27 518 400 Kč 20% 33 022 080 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 39 956 717 Kč 39 956 717 Kč

A.2.S.11,5.N Most přes železniční trať č. 318 (km 6.691) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.080 32 528 000 Kč 5% 34 154 400 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 41 326 824 Kč 41 326 824 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes žel. trať č. 318 silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.200 55 520 000 Kč 55 520 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 67 179 200 Kč 67 179 200 Kč

A.2.S.11,5.N Most přes stávající sil. III/46824 (km 7.937) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.025 10 165 000 Kč 10 165 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 12 299 650 Kč 12 299 650 Kč
A.2.S.11,5.N Most pře přeložku sil. III/46824 (km 8.374) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.020 8 132 000 Kč 8 132 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 9 839 720 Kč 9 839 720 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes žel. trať č. 317 silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.025 6 940 000 Kč 6 940 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 8 397 400 Kč 8 397 400 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 11.925) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.030 8 328 000 Kč 8 328 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 10 076 880 Kč 10 076 880 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes žel. trať č. 317 silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.030 8 328 000 Kč 8 328 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 10 076 880 Kč 10 076 880 Kč

A.2.L.N Lávka pro pěší pře I/56 (km 12.632) lávky pro pěší, novostavba (šíře 3,0 m) 79 600 000 Kč km 0.030 2 388 000 Kč 2 388 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 2 889 480 Kč 2 889 480 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 13.660) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.035 9 716 000 Kč 9 716 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 11 756 360 Kč 11 756 360 Kč

A.2.S.11,5.N Most přes potok Opusta (km 14.700) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.015 6 099 000 Kč 6 099 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 7 379 790 Kč 7 379 790 Kč
A.2.S.7,5.N Most pře I/56 (km 15.610) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.032 8 883 200 Kč 8 883 200 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 10 748 672 Kč 10 748 672 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes žel. trať č. 317 silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.030 8 328 000 Kč 8 328 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 10 076 880 Kč 10 076 880 Kč

A.2.S.11,5.N Most přes potok Juliánka (km 16.055) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.040 16 264 000 Kč 5% 17 077 200 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 20 663 412 Kč 20 663 412 Kč
A.2.S.6,5.N Most pře I/56 (km 17.178) silniční S 6,5, novostavba 245 300 000 Kč km 0.050 12 265 000 Kč 12 265 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 14 840 650 Kč 14 840 650 Kč

A.2.S.11,5.N Most přes biokoridor (km 18.131) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.030 12 198 000 Kč 12 198 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 14 759 580 Kč 14 759 580 Kč
A.2.S.11,5.N Most přes biokoridor (km 18.954) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.040 16 264 000 Kč 5% 17 077 200 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 20 663 412 Kč 20 663 412 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 19.468) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.050 13 880 000 Kč 13 880 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 16 794 800 Kč 16 794 800 Kč
A.2.P.5.N Most přes I/56 (km 20.386) silniční, P 5, novostavba 175 300 000 Kč km 0.018 3 155 400 Kč 3 155 400 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 3 818 034 Kč 3 818 034 Kč

A.2.S.11,5.N Most přes potok Jasénka (km 20.570) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.030 12 198 000 Kč 12 198 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 14 759 580 Kč 14 759 580 Kč
A.2.P.5.N Most přes I/56 (km 21.068) silniční, P 5, novostavba 175 300 000 Kč km 0.035 6 135 500 Kč 6 135 500 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 7 423 955 Kč 7 423 955 Kč

A.2.S.11,5.N Most přes biokoridor (km 21.311) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.034 13 824 400 Kč 13 824 400 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 16 727 524 Kč 16 727 524 Kč
A.2.S.11,5.N Most přes na stáv. sil. I/56 přes novou sil. I/56 (km 21.585) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.078 31 714 800 Kč 31 714 800 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 38 374 908 Kč 38 374 908 Kč

A.2.P.5.N Most přes I/56 (km 21.796) silniční, P 5, novostavba 175 300 000 Kč km 0.035 6 135 500 Kč 6 135 500 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 7 423 955 Kč 7 423 955 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes Větev B (MÚK Ludgeřovice) (km 22.313) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.025 6 940 000 Kč 5% 5% 7 634 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 9 237 140 Kč 9 237 140 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 22.576) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.035 9 716 000 Kč 9 716 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 11 756 360 Kč 11 756 360 Kč

A.2.S.11,5.N Most přes polní cestu (km 23.008) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.030 12 198 000 Kč 12 198 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 14 759 580 Kč 14 759 580 Kč
A.2.P.4.N Most přes I/56 (km 23.225) silniční P 4, novostavba 146 500 000 Kč km 0.025 3 662 500 Kč 3 662 500 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 4 431 625 Kč 4 431 625 Kč

A.2.S.6,5.N Most přes I/56 (km 23.740) silniční S 6,5, novostavba 245 300 000 Kč km 0.025 6 132 500 Kč 6 132 500 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 7 420 325 Kč 7 420 325 Kč
A.2.S.11,5.N Estakáda přes ludgeřovické rybníky silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.950 386 270 000 Kč 15% 444 210 500 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 537 494 705 Kč 537 494 705 Kč
A.2.S.6,5.N Most přes I/56 (km 25.348) silniční S 6,5, novostavba 245 300 000 Kč km 0.029 7 113 700 Kč 7 113 700 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 8 607 577 Kč 8 607 577 Kč

A.2.S.11,5.N Most přes III/1137 a biokoridor silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.300 121 980 000 Kč 10% 134 178 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 162 355 380 Kč 162 355 380 Kč
A.2.S.11,5.N Most přes Odru silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.200 81 320 000 Kč 5% 10% 93 518 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 113 156 780 Kč 113 156 780 Kč
A.2.S.24,5.N Most přes prodl. Místecké přes dálnici, MÚK a Slovenskou silniční, S 24,5, novostavba 832 400 000 Kč km 0.502 417 864 800 Kč 5% 438 758 040 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 535 284 809 Kč 535 284 809 Kč

Mosty celkem 1 562 968 600 Kč 1 680 528 020 Kč 2 037 826 485 Kč 2 037 826 485 Kč

A.4 MÚK

A.4.N MÚK Velké Hoštice (km 2.6) novovstavba 52 600 000 Kč kus 1.000 52 600 000 Kč 52 600 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 63 120 000 Kč 63 120 000 Kč
A.4.N MÚK Kravaře (km 6.5) novovstavba 52 600 000 Kč kus 1.000 52 600 000 Kč 52 600 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 63 120 000 Kč 63 120 000 Kč
A.4.N MÚK Dolní Benešov (km 12.0) novovstavba 52 600 000 Kč kus 1.000 52 600 000 Kč 52 600 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 63 120 000 Kč 63 120 000 Kč
A.4.N MÚK Kozmice (km 12.0) novovstavba 52 600 000 Kč kus 1.000 52 600 000 Kč 52 600 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 63 120 000 Kč 63 120 000 Kč
A.4.N MÚK Hlučín (km 19.0) novovstavba 52 600 000 Kč kus 1.000 52 600 000 Kč 52 600 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 63 120 000 Kč 63 120 000 Kč
A.4.N MÚK Ludgeřovice (km 22.0) novovstavba 52 600 000 Kč kus 1.000 52 600 000 Kč 52 600 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 63 120 000 Kč 63 120 000 Kč

MÚK celkem 315 600 000 Kč 315 600 000 Kč 378 720 000 Kč 378 720 000 Kč

Hlavní stavební objekty typu "A" - celkem 3 264 567 200 Kč 3 501 491 270 Kč 4 222 982 385 Kč 4 222 982 385 Kč

B Ostatní

B.1.1 Všeobecné položky - extravilán 6.0% 195 874 032 Kč 210 089 476 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 252 107 371 Kč 252 107 371 Kč
B.2.1 Přípravné práce - extravilán 5.0% 163 228 360 Kč 175 074 564 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 210 089 476 Kč 210 089 476 Kč
B.3.1 Vodohospodářské objekty - extravilán 6.0% 195 874 032 Kč 210 089 476 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 252 107 371 Kč 252 107 371 Kč
B.4.1 Inženýrské sítě - extravilán 3.7% 120 788 986 Kč 129 555 177 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 155 466 212 Kč 155 466 212 Kč
B.5.1 Zabezpečovací a ochranná opatření -extravilán 3.7% 120 788 986 Kč 129 555 177 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 155 466 212 Kč 155 466 212 Kč
B.6.1 Technologická zařízení - extravilán 1.2% 39 174 806 Kč 42 017 895 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 50 421 474 Kč 50 421 474 Kč
B.1.7 Úpravy ploch - extravilán 5.0% 163 228 360 Kč 175 074 564 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 210 089 476 Kč 210 089 476 Kč

Ostatní objekty typu "B" - celkem 30.6% 998 957 563 Kč 1 071 456 329 Kč 1 285 747 594 Kč 1 285 747 594 Kč

Náklady stavby - cena hlavních a ostatních objektů (bez DPH)
4 263 524 763 Kč 4 572 947 599 Kč 5 508 729 979 Kč 5 508 729 979 Kč

Rezerva 10.0% 426 352 476 Kč 457 294 760 Kč 550 872 998 Kč

Cena celkem dle CN 2017 v CÚ celkem bez DPH 6 059 602 977 Kč
DPH 21.0% 895 340 200 Kč 960 318 996 Kč 1 272 516 625 Kč

Náklady stavby s rezervou + 10 % - celkem (s DPH) celkem s DPH 7 332 119 602 Kč

Stránka 2 Varianta 1 S 11,5



C.2 Odhad cenových nákladů dle cenových normativů 2017
Silnice I/56 Ostrava - Opava ketegorie S 11,5 výhled S 24,5

Odhad stavebních nákladů  dle cenových normativů 2017

Přepočet na cú 2017

Atr. 1 Atr. 4 Atr. 1 Atr. 2 

um
ís

tě
ní

 s
ta

vb
y

te
ch

no
lo

g.
vý

vo
j

en
vi

ro
nm

en
tá

ln
í

ex
te

rn
í

le
gi

sl
at

iv
ní

ek
on

om
ic

ká

ce
lk

em 1

A.1

A. 1.S1.24,5.NER Silnice I. třídy I/56 Opava - Ostrava -  (km 0.000-27.662)
silnice I. třídy (S 24,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
57 720 000 Kč km 25.129 1 450 468 968 Kč

5% 5%
1 595 515 865 Kč

1% 5% 10% 1% 2% 2% 21% 1 930 574 196 Kč 1 930 574 196 Kč
Přeložky komunikací

A.1.P6.NE Přeložka polní cesty (P6) v km 0.968 (napojení na ul. Smetanovu) polní cesty (P6), extravilán, novostavba 6 900 000 Kč km 0.093 641 700 Kč 641 700 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 770 040 Kč 770 040 Kč
A.1.P4.NE Přeložka polní cesty (P4) v km 2.131 polní cesty (P4), extravilán, novostavba 4 100 000 Kč km 0.085 348 500 Kč 348 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 418 200 Kč 418 200 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/468 (S 7.5/60) v km 2.620
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
17 500 000 Kč km 0.010 175 000 Kč 175 000 Kč

1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 210 000 Kč 210 000 Kč
A.1.P5.NE Propojení ul. Novodvorské a pokračování ul. Lelkovy (MO1k -/5/30) polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.370 2 035 000 Kč 2 035 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 2 442 000 Kč 2 442 000 Kč

A.1.P6.NE
Přeložka místní komunikace - ul. Novodvorská (MO2k -/6/30)
 v km 5.144

polní cesty (P6), extravilán, novostavba 6 900 000 Kč km 0.089 614 100 Kč 614 100 Kč
1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 736 920 Kč 736 920 Kč

A.1.P5.NE Náhrada za přerušenou komunikaci u staré pískovny (MO1k -/5/30) polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.350 1 925 000 Kč 1 925 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 2 310 000 Kč 2 310 000 Kč

A.1.S2.7,5.NER Přeložka silnice II/467 (S 7.5/60) v km 6.310
silnice II. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
21 800 000 Kč km 0.950 20 710 000 Kč 20 710 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 24 852 000 Kč 24 852 000 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/46824 (S 7.5/60)
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
17 500 000 Kč km 2.868 50 190 000 Kč 50 190 000 Kč

1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 60 228 000 Kč 60 228 000 Kč

A.1.P5.NE
Propojení přerušených polních cest mezi Kravařemi a Zábřehem 
(MO1k -/5/30)

polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 1.650 9 075 000 Kč 9 075 000 Kč
1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 10 890 000 Kč 10 890 000 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/4671 (S 7.5/70)
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
17 500 000 Kč km 1.190 20 825 000 Kč 20 825 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 24 990 000 Kč 24 990 000 Kč

A.1.P5.NE Napojení MK k místní části Moravec (MO1k -/5/30) polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.350 1 925 000 Kč 1 925 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 2 310 000 Kč 2 310 000 Kč
A.1.P4.NE Přeložka místní komunikace v km 12.633 polní cesty (P4), extravilán, novostavba 4 100 000 Kč km 0.215 881 500 Kč 881 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 1 057 800 Kč 1 057 800 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/46819 (S 7.5/50) v km 13.660
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
17 500 000 Kč km 0.375 6 562 500 Kč 6 562 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 7 875 000 Kč 7 875 000 Kč

A.1.P5.NE
Přeložka místní komunikace u rybníka Bezedno (MO1k -/5/30)
v km 14.700

polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.064 352 000 Kč 352 000 Kč
1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 422 400 Kč 422 400 Kč

A.1.S3.7,5.NER Úprava stávající silnice I/56 u Kozmic (S 7.5/70)
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
17 500 000 Kč km 0.655 11 462 500 Kč 11 462 500 Kč

1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 13 755 000 Kč 13 755 000 Kč
A.1.P5.NE Přeložka polní cesty do Bohuslavic u MÚK Kozmice (MO1k -/5/30) polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.425 2 337 500 Kč 2 337 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 2 805 000 Kč 2 805 000 Kč
A.1.P5.NE Přeložka místní komunikace do Závady v km 16.055 polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.477 2 623 500 Kč 2 623 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 3 148 200 Kč 3 148 200 Kč
A.1.P5.NE Přeložka místní komunikace podél silnice I/56 (MO1k -/5/30) polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.880 4 840 000 Kč 4 840 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 5 808 000 Kč 5 808 000 Kč

A.1.S3.6,5.NER Přeložka silnice z Kozmic do Darkoviček (S 6,5/50)
silnice III. třídy (S 6,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
14 900 000 Kč km 0.300 4 470 000 Kč 4 470 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 5 364 000 Kč 5 364 000 Kč

A.1.M.11,5.NIR Úprava stávající silnice II/469 - ul. Čs. Armády (MO2 11.5/7,5/50) místní komunikace (M 11,5/7,5), intravilán, novostavba 17 700 000 Kč km 0.408 7 221 600 Kč 7 221 600 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 8 665 920 Kč 8 665 920 Kč
A.1.P5.NE Napojení polní cesty do OK MÚK Hlučín polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.350 1 925 000 Kč 1 925 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 2 310 000 Kč 2 310 000 Kč
A.1.P5.NE Přeložka polní cesty u potoka Jasénka v km 20.386 polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.177 973 500 Kč 973 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 1 168 200 Kč 1 168 200 Kč

A.1.P5.NE
Přeložka místní komunikace z Hlučína do Markvartovic (MO1k -/5/30) v 
km 21.068

polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.065 357 500 Kč 357 500 Kč
1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 429 000 Kč 429 000 Kč

A.1S2.9,5.NER Úprava stávající silnice I/56 u Hlučína (S 9.5) v km 21.585
silnice II. třídy, extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
28 400 000 Kč km 0.280 7 952 000 Kč 7 952 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 9 542 400 Kč 9 542 400 Kč

A.1.P5.NE Úprava místní komunikace do Markvartovic (MO1k -/5/30) v km 21.796 polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.091 500 500 Kč 500 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 600 600 Kč 600 600 Kč

A.1S2.9,5.NER Napojení na stávající silnici I/56 u Ludgeřovic
silnice II. třídy, extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
28 400 000 Kč km 0.435 12 354 000 Kč 12 354 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 14 824 800 Kč 14 824 800 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/46611 (S 7.5/50) v km 22.576
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
17 500 000 Kč km 0.405 7 087 500 Kč 7 087 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 8 505 000 Kč 8 505 000 Kč

A.1.P4.NE Přeložka polní cesty (P4) v km 23.224 polní cesty (P4), extravilán, novostavba 4 100 000 Kč km 0.100 410 000 Kč 410 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 492 000 Kč 492 000 Kč

A.1.S3.6,5.NER Přeložka silnice z Ludgeřovic do Vrablovce (S 6.5/50)
silnice III. třídy (S 6,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
14 900 000 Kč km 0.068 1 013 200 Kč 1 013 200 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 1 215 840 Kč 1 215 840 Kč

A.1.P4.NE Přeložka polní cesty (P4) v km 23.740 polní cesty (P4), extravilán, novostavba 4 100 000 Kč km 0.115 471 500 Kč 471 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 565 800 Kč 565 800 Kč

A.1.M.7,5.NER
Přeložka místní komunikace v Ostravě - Petřkovicích (MO2 8/6.5/50) v 
km 25.348

místní komunikace (M 7,5/7,5), extravilán, novostavba, 
rovinaté a pahorkovité území

14 500 000 Kč km 0.696 10 092 000 Kč 10 092 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 12 110 400 Kč 12 110 400 Kč
Komunikace celkem 1 642 821 068 Kč 1 787 867 965 Kč 2 161 396 716 Kč 2 161 396 716 Kč

A.2 Mosty

A.2.S.24,5.N Most přes polní cestu (km 0.050) silniční, S 24,5, novostavba 499 440 000 Kč km 0.15 74 916 000 Kč 74 916 000 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 91 397 520 Kč 91 397 520 Kč
A.2.P.6.N Most přes I/56 (km 0.968) silniční, P6, novostavba 204 000 000 Kč km 0.56 114 240 000 Kč 114 240 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 138 230 400 Kč 138 230 400 Kč

A.2.S.24,5.N Most přes biokoridor (km 2.131) silniční, S 24,5, novostavba 499 440 000 Kč km 0.046 22 974 240 Kč 22 974 240 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 28 028 573 Kč 28 028 573 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 2.620) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.06 16 656 000 Kč 16 656 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 20 153 760 Kč 20 153 760 Kč

A.2.P.N Most přes polní cestu (km 3.523) přesypané mosty, novostavba 39 000 Kč m2 563.7 21 984 300 Kč 21 984 300 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 26 820 846 Kč 26 820 846 Kč
A.2.S.24,5.N Most přes biocentrum (km 4,430) silniční, S 24,5, novostavba 499 440 000 Kč km 0.118 58 933 920 Kč 58 933 920 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 71 899 382 Kč 71 899 382 Kč

A.2.P.6.N Most přes I/56 (km 5.144) silniční, P6, novostavba 204 000 000 Kč km 0.06 12 240 000 Kč 12 240 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 14 810 400 Kč 14 810 400 Kč
A.2.P.N Most přes polní cestu a potok (km 5.900) přesypané mosty, novostavba 39 000 Kč m2 1353.3 52 778 700 Kč 52 778 700 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 64 390 014 Kč 64 390 014 Kč

Mosty

Základní cena s 
expertní úpravou

Typ 
objektu

Značka dle CN 
(aktualizace 2017)

Název objektu Položka dle CN Cena dle CN v Kč

Rizika

Základní cena s 
rizikovou složkou

Komunikace

MJ

Koeficient 
přepočtu 

(dle rozsahu 
objektu)

Základní cena

Komunikace

Stránka 1 Varianta 1a S 11,5 na S 24,5



C.2 Odhad cenových nákladů dle cenových normativů 2017

Atr. 1 Atr. 4 Atr. 1 Atr. 2 

um
ís

tě
ní

 s
ta

vb
y

te
ch

no
lo

g.
vý

vo
j

en
vi

ro
nm

en
tá

ln
í

ex
te

rn
í

le
gi

sl
at

iv
ní

ek
on

om
ic

ká

ce
lk

em 1

Základní cena s 
expertní úpravou

Typ 
objektu

Značka dle CN 
(aktualizace 2017)

Název objektu Položka dle CN Cena dle CN v Kč
Základní cena s 
rizikovou složkou

MJ

Koeficient 
přepočtu 

(dle rozsahu 
objektu)

Základní cena

A.2.S.24,5.N Most přes železniční vlečku (km 6,310) silniční, S 24,5, novostavba 499 440 000 Kč km 0.06 29 966 400 Kč 20% 35 959 680 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 43 870 810 Kč 43 870 810 Kč
A.2.P.N Most přes potok Štěpánka (km 6.618) přesypané mosty, novostavba 39 000 Kč m2 1128 43 992 000 Kč 20% 52 790 400 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 64 404 288 Kč 64 404 288 Kč

A.2.S.24,5.N Most přes železniční trať č. 318 (km 6.691) silniční, S 24,5, novostavba 499 440 000 Kč km 0.08 39 955 200 Kč 5% 41 952 960 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 51 182 611 Kč 51 182 611 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes žel. trať č. 318 silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.2 55 520 000 Kč 55 520 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 67 179 200 Kč 67 179 200 Kč

A.2.S.24,5.N Most přes stávající sil. III/46824 (km 7.937) silniční, S 24,5, novostavba 499 440 000 Kč km 0.025 12 486 000 Kč 12 486 000 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 15 232 920 Kč 15 232 920 Kč
A.2.S.24,5.N Most pře přeložku sil. III/46824 (km 8.374) silniční, S 24,5, novostavba 499 440 000 Kč km 0.02 9 988 800 Kč 9 988 800 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 12 186 336 Kč 12 186 336 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes žel. trať č. 317 silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.025 6 940 000 Kč 6 940 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 8 397 400 Kč 8 397 400 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 11.925) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.045 12 492 000 Kč 12 492 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 15 115 320 Kč 15 115 320 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes žel. trať č. 317 silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.03 8 328 000 Kč 8 328 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 10 076 880 Kč 10 076 880 Kč

A.2.L.N Lávka pro pěší pře I/56 (km 12.632) lávky pro pěší, novostavba (šíře 3,0 m) 79 600 000 Kč km 0.045 3 582 000 Kč 3 582 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 4 334 220 Kč 4 334 220 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 13.660) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.05 13 880 000 Kč 13 880 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 16 794 800 Kč 16 794 800 Kč

A.2.S.24,5.N Most přes potok Opusta (km 14.700) silniční, S 24,5, novostavba 499 440 000 Kč km 0.015 7 491 600 Kč 7 491 600 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 9 139 752 Kč 9 139 752 Kč
A.2.S.7,5.N Most pře I/56 (km 15.610) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.047 13 047 200 Kč 13 047 200 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 15 787 112 Kč 15 787 112 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes žel. trať č. 317 silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.03 8 328 000 Kč 8 328 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 10 076 880 Kč 10 076 880 Kč

A.2.S.24,5.N Most přes potok Juliánka (km 16.055) silniční, S 24,5, novostavba 499 440 000 Kč km 0.04 19 977 600 Kč 5% 20 976 480 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 25 591 306 Kč 25 591 306 Kč
A.2.S.6,5.N Most pře I/56 (km 17.178) silniční S 6,5, novostavba 245 300 000 Kč km 0.065 15 944 500 Kč 15 944 500 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 19 292 845 Kč 19 292 845 Kč

A.2.S.24,5.N Most přes biokoridor (km 18.131) silniční, S 24,5, novostavba 499 440 000 Kč km 0.03 14 983 200 Kč 14 983 200 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 18 279 504 Kč 18 279 504 Kč
A.2.S.24,5.N Most přes biokoridor (km 18.954) silniční, S 24,5, novostavba 499 440 000 Kč km 0.04 19 977 600 Kč 5% 20 976 480 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 25 591 306 Kč 25 591 306 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 19.468) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.065 18 044 000 Kč 18 044 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 21 833 240 Kč 21 833 240 Kč
A.2.P.5.N Most přes I/56 (km 20.386) silniční, P 5, novostavba 175 300 000 Kč km 0.033 5 784 900 Kč 5 784 900 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 6 999 729 Kč 6 999 729 Kč

A.2.S.24,5.N Most přes potok Jasénka (km 20.570) silniční, S 24,5, novostavba 499 440 000 Kč km 0.03 14 983 200 Kč 14 983 200 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 18 279 504 Kč 18 279 504 Kč
A.2.P.5.N Most přes I/56 (km 21.068) silniční, P 5, novostavba 175 300 000 Kč km 0.05 8 765 000 Kč 8 765 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 10 605 650 Kč 10 605 650 Kč

A.2.S.24,5.N Most přes biokoridor (km 21.311) silniční, S 24,5, novostavba 499 440 000 Kč km 0.034 16 980 960 Kč 16 980 960 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 20 716 771 Kč 20 716 771 Kč
A.2.S.24,5.N Most přes na stáv. sil. I/56 přes novou sil. I/56 (km 21.585) silniční, S 24,5, novostavba 499 440 000 Kč km 0.078 38 956 320 Kč 38 956 320 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 47 526 710 Kč 47 526 710 Kč

A.2.P.5.N Most přes I/56 (km 21.796) silniční, P 5, novostavba 175 300 000 Kč km 0.05 8 765 000 Kč 8 765 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 10 605 650 Kč 10 605 650 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes Větev B (MÚK Ludgeřovice) (km 22.313) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.025 6 940 000 Kč 5% 5% 7 634 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 9 237 140 Kč 9 237 140 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 22.576) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.05 13 880 000 Kč 13 880 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 16 794 800 Kč 16 794 800 Kč

A.2.S.24,5.N Most přes polní cestu (km 23.008) silniční, S 24,5, novostavba 499 440 000 Kč km 0.03 14 983 200 Kč 14 983 200 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 18 279 504 Kč 18 279 504 Kč
A.2.P.4.N Most přes I/56 (km 23.225) silniční P 4, novostavba 146 500 000 Kč km 0.04 5 860 000 Kč 5 860 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 7 090 600 Kč 7 090 600 Kč

A.2.S.6,5.N Most přes I/56 (km 23.740) silniční S 6,5, novostavba 245 300 000 Kč km 0.04 9 812 000 Kč 9 812 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 11 872 520 Kč 11 872 520 Kč
A.2.S.24,5.N Estakáda přes ludgeřovické rybníky silniční, S 24,5, novostavba 499 440 000 Kč km 0.95 474 468 000 Kč 15% 545 638 200 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 665 678 604 Kč 665 678 604 Kč
A.2.S.6,5.N Most přes I/56 (km 25.348) silniční S 6,5, novostavba 245 300 000 Kč km 0.044 10 793 200 Kč 10 793 200 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 13 059 772 Kč 13 059 772 Kč

A.2.S.24,5.N Most přes III/1137 a biokoridor silniční, S 24,5, novostavba 499 440 000 Kč km 0.3 149 832 000 Kč 10% 164 815 200 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 201 074 544 Kč 201 074 544 Kč
A.2.S.24,5.N Most přes Odru silniční, S 24,5, novostavba 499 440 000 Kč km 0.2 99 888 000 Kč 5% 10% 114 871 200 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 140 142 864 Kč 140 142 864 Kč
A.2.S.24,5.N Most přes prodl. Místecké přes dálnici, MÚK a Slovenskou silniční, S 24,5, novostavba 832 400 000 Kč km 0.502 417 864 800 Kč 5% 438 758 040 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 535 284 809 Kč 535 284 809 Kč

Mosty celkem 2 028 203 840 Kč 2 169 714 880 Kč 2 643 346 796 Kč 2 643 346 796 Kč

Hlavní stavební objekty typu "A" - celkem 3 671 024 908 Kč 3 957 582 845 Kč 4 804 743 512 Kč 4 804 743 512 Kč

B Ostatní

B.1.1 Všeobecné položky - extravilán 6.0% 220 261 494 Kč 237 454 971 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 284 945 965 Kč 284 945 965 Kč
B.2.1 Přípravné práce - extravilán 5.0% 183 551 245 Kč 197 879 142 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 237 454 971 Kč 237 454 971 Kč
B.3.1 Vodohospodářské objekty - extravilán 6.0% 220 261 494 Kč 237 454 971 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 284 945 965 Kč 284 945 965 Kč
B.4.1 Inženýrské sítě - extravilán 3.7% 135 827 922 Kč 146 430 565 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 175 716 678 Kč 175 716 678 Kč
B.5.1 Zabezpečovací a ochranná opatření -extravilán 3.7% 135 827 922 Kč 146 430 565 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 175 716 678 Kč 175 716 678 Kč
B.6.1 Technologická zařízení - extravilán 1.2% 44 052 299 Kč 47 490 994 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 56 989 193 Kč 56 989 193 Kč
B.1.7 Úpravy ploch - extravilán 5.0% 183 551 245 Kč 197 879 142 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 237 454 971 Kč 237 454 971 Kč

Ostatní objekty typu "B" - celkem 30.6% 1 123 333 622 Kč 1 211 020 351 Kč 1 453 224 421 Kč 1 453 224 421 Kč

Náklady stavby - cena hlavních a ostatních objektů (bez DPH)
4 794 358 530 Kč 5 168 603 195 Kč 6 257 967 933 Kč 6 257 967 933 Kč

Rezerva 10.0% 479 435 853 Kč 516 860 320 Kč 625 796 793 Kč

Cena celkem dle CN 2017 v CÚ celkem bez DPH 6 883 764 726 Kč
DPH 21.0% 1 445 590 592 Kč

Náklady stavby s rezervou + 10 % - celkem (s DPH) celkem s DPH 8 329 355 318 Kč

Stránka 2 Varianta 1a S 11,5 na S 24,5



C.2 Odhad cenových nákladů dle cenových normativů 2017
Silnice I/56 Ostrava - Opava ketegorie S 24,5

Odhad stavebních nákladů  dle cenových normativů 2017

Přepočet na cú 2017

Atr. 1 Atr. 4 Atr. 1 Atr. 2 

um
ís

tě
ní

 s
ta

vb
y

te
ch

no
lo

g.
vý

vo
j

en
vi

ro
nm

en
tá

ln
í

ex
te

rn
í

le
gi

sl
at

iv
ní

ek
on

om
ic

ká

ce
lk

em 1

A.1

A. 1.S1.24,5.NER Silnice I. třídy I/56 Opava - Ostrava -  (km 0.000-27.662)
silnice I. třídy (S 24,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
96 200 000 Kč km 25.129 2 417 448 280 Kč

5% 5%
2 659 193 108 Kč

1% 5% 5% 1% 2% 2% 16% 3 084 664 005 Kč 3 084 664 005 Kč
Přeložky komunikací

A.1.P6.NE Přeložka polní cesty (P6) v km 0.968 (napojení na ul. Smetanovu) polní cesty (P6), extravilán, novostavba 6 900 000 Kč km 0.093 641 700 Kč 641 700 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 770 040 Kč 770 040 Kč
A.1.P4.NE Přeložka polní cesty (P4) v km 2.131 polní cesty (P4), extravilán, novostavba 4 100 000 Kč km 0.085 348 500 Kč 348 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 418 200 Kč 418 200 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/468 (S 7.5/60) v km 2.620
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
17 500 000 Kč km 0.010 175 000 Kč 175 000 Kč

1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 210 000 Kč 210 000 Kč
A.1.P5.NE Propojení ul. Novodvorské a pokračování ul. Lelkovy (MO1k -/5/30) polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.370 2 035 000 Kč 2 035 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 2 442 000 Kč 2 442 000 Kč

A.1.P6.NE
Přeložka místní komunikace - ul. Novodvorská (MO2k -/6/30)
 v km 5.144

polní cesty (P6), extravilán, novostavba 6 900 000 Kč km 0.089 614 100 Kč 614 100 Kč
1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 736 920 Kč 736 920 Kč

A.1.P5.NE Náhrada za přerušenou komunikaci u staré pískovny (MO1k -/5/30) polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.350 1 925 000 Kč 1 925 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 2 310 000 Kč 2 310 000 Kč

A.1.S2.7,5.NER Přeložka silnice II/467 (S 7.5/60) v km 6.310
silnice II. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
21 800 000 Kč km 0.950 20 710 000 Kč 20 710 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 24 852 000 Kč 24 852 000 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/46824 (S 7.5/60)
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
17 500 000 Kč km 2.868 50 190 000 Kč 50 190 000 Kč

1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 60 228 000 Kč 60 228 000 Kč

A.1.P5.NE
Propojení přerušených polních cest mezi Kravařemi a Zábřehem 
(MO1k -/5/30)

polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 1.650 9 075 000 Kč 9 075 000 Kč
1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 10 890 000 Kč 10 890 000 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/4671 (S 7.5/70)
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
17 500 000 Kč km 1.190 20 825 000 Kč 20 825 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 24 990 000 Kč 24 990 000 Kč

A.1.P5.NE Napojení MK k místní části Moravec (MO1k -/5/30) polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.350 1 925 000 Kč 1 925 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 2 310 000 Kč 2 310 000 Kč
A.1.P4.NE Přeložka místní komunikace v km 12.633 polní cesty (P4), extravilán, novostavba 4 100 000 Kč km 0.215 881 500 Kč 881 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 1 057 800 Kč 1 057 800 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/46819 (S 7.5/50) v km 13.660
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
17 500 000 Kč km 0.375 6 562 500 Kč 6 562 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 7 875 000 Kč 7 875 000 Kč

A.1.P5.NE
Přeložka místní komunikace u rybníka Bezedno (MO1k -/5/30)
v km 14.700

polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.064 352 000 Kč 352 000 Kč
1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 422 400 Kč 422 400 Kč

A.1.S3.7,5.NER Úprava stávající silnice I/56 u Kozmic (S 7.5/70)
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
17 500 000 Kč km 0.655 11 462 500 Kč 11 462 500 Kč

1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 13 755 000 Kč 13 755 000 Kč
A.1.P5.NE Přeložka polní cesty do Bohuslavic u MÚK Kozmice (MO1k -/5/30) polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.425 2 337 500 Kč 2 337 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 2 805 000 Kč 2 805 000 Kč
A.1.P5.NE Přeložka místní komunikace do Závady v km 16.055 polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.477 2 623 500 Kč 2 623 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 3 148 200 Kč 3 148 200 Kč
A.1.P5.NE Přeložka místní komunikace podél silnice I/56 (MO1k -/5/30) polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.880 4 840 000 Kč 4 840 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 5 808 000 Kč 5 808 000 Kč

A.1.S3.6,5.NER Přeložka silnice z Kozmic do Darkoviček (S 6,5/50)
silnice III. třídy (S 6,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
14 900 000 Kč km 0.300 4 470 000 Kč 4 470 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 5 364 000 Kč 5 364 000 Kč

A.1.M.11,5.NIR Úprava stávající silnice II/469 - ul. Čs. Armády (MO2 11.5/7,5/50) místní komunikace (M 11,5/7,5), intravilán, novostavba 17 700 000 Kč km 0.408 7 221 600 Kč 7 221 600 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 8 665 920 Kč 8 665 920 Kč
A.1.P5.NE Napojení polní cesty do OK MÚK Hlučín polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.350 1 925 000 Kč 1 925 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 2 310 000 Kč 2 310 000 Kč
A.1.P5.NE Přeložka polní cesty u potoka Jasénka v km 20.386 polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.177 973 500 Kč 973 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 1 168 200 Kč 1 168 200 Kč

A.1.P5.NE
Přeložka místní komunikace z Hlučína do Markvartovic (MO1k -/5/30) v 
km 21.068

polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.065 357 500 Kč 357 500 Kč
1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 429 000 Kč 429 000 Kč

A.1S2.9,5.NER Úprava stávající silnice I/56 u Hlučína (S 9.5) v km 21.585
silnice II. třídy, extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
28 400 000 Kč km 0.280 7 952 000 Kč 7 952 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 9 542 400 Kč 9 542 400 Kč

A.1.P5.NE Úprava místní komunikace do Markvartovic (MO1k -/5/30) v km 21.796 polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.091 500 500 Kč 500 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 600 600 Kč 600 600 Kč

A.1S2.9,5.NER Napojení na stávající silnici I/56 u Ludgeřovic
silnice II. třídy, extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
28 400 000 Kč km 0.435 12 354 000 Kč 12 354 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 14 824 800 Kč 14 824 800 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/46611 (S 7.5/50) v km 22.576
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
17 500 000 Kč km 0.405 7 087 500 Kč 7 087 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 8 505 000 Kč 8 505 000 Kč

A.1.P4.NE Přeložka polní cesty (P4) v km 23.224 polní cesty (P4), extravilán, novostavba 4 100 000 Kč km 0.100 410 000 Kč 410 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 492 000 Kč 492 000 Kč

A.1.S3.6,5.NER Přeložka silnice z Ludgeřovic do Vrablovce (S 6.5/50)
silnice III. třídy (S 6,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
14 900 000 Kč km 0.068 1 013 200 Kč 1 013 200 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 1 215 840 Kč 1 215 840 Kč

A.1.P4.NE Přeložka polní cesty (P4) v km 23.740 polní cesty (P4), extravilán, novostavba 4 100 000 Kč km 0.115 471 500 Kč 471 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 565 800 Kč 565 800 Kč

A.1.M.7,5.NER
Přeložka místní komunikace v Ostravě - Petřkovicích (MO2 8/6.5/50) v 
km 25.348

místní komunikace (M 7,5/7,5), extravilán, novostavba, 
rovinaté a pahorkovité území

14 500 000 Kč km 0.696 10 092 000 Kč 10 092 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 12 110 400 Kč 12 110 400 Kč
Komunikace celkem 2 609 800 380 Kč 2 851 545 208 Kč 3 315 486 525 Kč 3 315 486 525 Kč

A.2 Mosty

A.2.S.24,5.N Most přes polní cestu (km 0.050) silniční, S 24,5, novostavba 832 400 000 Kč km 0.15 124 860 000 Kč 124 860 000 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 152 329 200 Kč 152 329 200 Kč
A.2.P.6.N Most přes I/56 (km 0.968) silniční, P6, novostavba 204 000 000 Kč km 0.56 114 240 000 Kč 114 240 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 138 230 400 Kč 138 230 400 Kč

A.2.S.24,5.N Most přes biokoridor (km 2.131) silniční, S 24,5, novostavba 832 400 000 Kč km 0.046 38 290 400 Kč 38 290 400 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 46 714 288 Kč 46 714 288 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 2.620) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.06 16 656 000 Kč 16 656 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 20 153 760 Kč 20 153 760 Kč

A.2.P.N Most přes polní cestu (km 3.523) přesypané mosty, novostavba 39 000 Kč m2 563.7 21 984 300 Kč 21 984 300 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 26 820 846 Kč 26 820 846 Kč
A.2.S.24,5.N Most přes biocentrum (km 4,430) silniční, S 24,5, novostavba 832 400 000 Kč km 0.118 98 223 200 Kč 98 223 200 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 119 832 304 Kč 119 832 304 Kč

A.2.P.6.N Most přes I/56 (km 5.144) silniční, P6, novostavba 204 000 000 Kč km 0.06 12 240 000 Kč 12 240 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 14 810 400 Kč 14 810 400 Kč
A.2.P.N Most přes polní cestu a potok (km 5.900) přesypané mosty, novostavba 39 000 Kč m2 1353.3 52 778 700 Kč 52 778 700 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 64 390 014 Kč 64 390 014 Kč

Mosty

Základní cena s 
expertní úpravou

Typ 
objektu

Značka dle CN 
(aktualizace 2017)

Název objektu Položka dle CN Cena dle CN v Kč

Rizika

Základní cena s 
rizikovou složkou

Komunikace

MJ

Koeficient 
přepočtu 

(dle rozsahu 
objektu)

Základní cena

Komunikace

Stránka 1 Celková S 24,5



C.2 Odhad cenových nákladů dle cenových normativů 2017

Atr. 1 Atr. 4 Atr. 1 Atr. 2 

um
ís

tě
ní

 s
ta

vb
y

te
ch

no
lo

g.
vý

vo
j

en
vi

ro
nm

en
tá

ln
í

ex
te

rn
í

le
gi

sl
at

iv
ní

ek
on

om
ic

ká

ce
lk

em 1

Základní cena s 
expertní úpravou

Typ 
objektu

Značka dle CN 
(aktualizace 2017)

Název objektu Položka dle CN Cena dle CN v Kč
Základní cena s 
rizikovou složkou

MJ

Koeficient 
přepočtu 

(dle rozsahu 
objektu)

Základní cena

A.2.S.24,5.N Most přes železniční vlečku (km 6,310) silniční, S 24,5, novostavba 832 400 000 Kč km 0.06 49 944 000 Kč 10% 54 938 400 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 67 024 848 Kč 67 024 848 Kč
A.2.P.N Most přes potok Štěpánka (km 6.618) přesypané mosty, novostavba 39 000 Kč m2 1128 43 992 000 Kč 10% 48 391 200 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 59 037 264 Kč 59 037 264 Kč

A.2.S.24,5.N Most přes železniční trať č. 318 (km 6.691) silniční, S 24,5, novostavba 832 400 000 Kč km 0.08 66 592 000 Kč 5% 69 921 600 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 85 304 352 Kč 85 304 352 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes žel. trať č. 318 silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.2 55 520 000 Kč 55 520 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 67 179 200 Kč 67 179 200 Kč

A.2.S.24,5.N Most přes stávající sil. III/46824 (km 7.937) silniční, S 24,5, novostavba 832 400 000 Kč km 0.025 20 810 000 Kč 20 810 000 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 25 388 200 Kč 25 388 200 Kč
A.2.S.24,5.N Most pře přeložku sil. III/46824 (km 8.374) silniční, S 24,5, novostavba 832 400 000 Kč km 0.02 16 648 000 Kč 16 648 000 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 20 310 560 Kč 20 310 560 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes žel. trať č. 317 silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.025 6 940 000 Kč 6 940 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 8 397 400 Kč 8 397 400 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 11.925) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.045 12 492 000 Kč 12 492 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 15 115 320 Kč 15 115 320 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes žel. trať č. 317 silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.03 8 328 000 Kč 8 328 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 10 076 880 Kč 10 076 880 Kč

A.2.L.N Lávka pro pěší pře I/56 (km 12.632) lávky pro pěší, novostavba (šíře 3,0 m) 79 600 000 Kč km 0.045 3 582 000 Kč 3 582 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 4 334 220 Kč 4 334 220 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 13.660) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.05 13 880 000 Kč 13 880 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 16 794 800 Kč 16 794 800 Kč

A.2.S.24,5.N Most přes potok Opusta (km 14.700) silniční, S 24,5, novostavba 832 400 000 Kč km 0.015 12 486 000 Kč 12 486 000 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 15 232 920 Kč 15 232 920 Kč
A.2.S.7,5.N Most pře I/56 (km 15.610) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.047 13 047 200 Kč 13 047 200 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 15 787 112 Kč 15 787 112 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes žel. trať č. 317 silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.03 8 328 000 Kč 8 328 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 10 076 880 Kč 10 076 880 Kč

A.2.S.24,5.N Most přes potok Juliánka (km 16.055) silniční, S 24,5, novostavba 832 400 000 Kč km 0.04 33 296 000 Kč 33 296 000 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 40 621 120 Kč 40 621 120 Kč
A.2.S.6,5.N Most pře I/56 (km 17.178) silniční S 6,5, novostavba 245 300 000 Kč km 0.065 15 944 500 Kč 15 944 500 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 19 292 845 Kč 19 292 845 Kč

A.2.S.24,5.N Most přes biokoridor (km 18.131) silniční, S 24,5, novostavba 832 400 000 Kč km 0.03 24 972 000 Kč 24 972 000 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 30 465 840 Kč 30 465 840 Kč
A.2.S.24,5.N Most přes biokoridor (km 18.954) silniční, S 24,5, novostavba 832 400 000 Kč km 0.04 33 296 000 Kč 5% 34 960 800 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 42 652 176 Kč 42 652 176 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 19.468) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.065 18 044 000 Kč 18 044 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 21 833 240 Kč 21 833 240 Kč
A.2.P.5.N Most přes I/56 (km 20.386) silniční, P 5, novostavba 175 300 000 Kč km 0.033 5 784 900 Kč 5 784 900 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 6 999 729 Kč 6 999 729 Kč

A.2.S.24,5.N Most přes potok Jasénka (km 20.570) silniční, S 24,5, novostavba 832 400 000 Kč km 0.03 24 972 000 Kč 24 972 000 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 30 465 840 Kč 30 465 840 Kč
A.2.P.5.N Most přes I/56 (km 21.068) silniční, P 5, novostavba 175 300 000 Kč km 0.05 8 765 000 Kč 8 765 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 10 605 650 Kč 10 605 650 Kč

A.2.S.24,5.N Most přes biokoridor (km 21.311) silniční, S 24,5, novostavba 832 400 000 Kč km 0.034 28 301 600 Kč 28 301 600 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 34 527 952 Kč 34 527 952 Kč
A.2.S.24,5.N Most přes na stáv. sil. I/56 přes novou sil. I/56 (km 21.585) silniční, S 24,5, novostavba 832 400 000 Kč km 0.078 64 927 200 Kč 64 927 200 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 79 211 184 Kč 79 211 184 Kč

A.2.P.5.N Most přes I/56 (km 21.796) silniční, P 5, novostavba 175 300 000 Kč km 0.05 8 765 000 Kč 8 765 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 10 605 650 Kč 10 605 650 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes Větev B (MÚK Ludgeřovice) (km 22.313) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.025 6 940 000 Kč 5% 7 287 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 8 817 270 Kč 8 817 270 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 22.576) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.05 13 880 000 Kč 13 880 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 16 794 800 Kč 16 794 800 Kč

A.2.S.24,5.N Most přes polní cestu (km 23.008) silniční, S 24,5, novostavba 832 400 000 Kč km 0.03 24 972 000 Kč 24 972 000 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 30 465 840 Kč 30 465 840 Kč
A.2.P.4.N Most přes I/56 (km 23.225) silniční P 4, novostavba 146 500 000 Kč km 0.04 5 860 000 Kč 5 860 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 7 090 600 Kč 7 090 600 Kč

A.2.S.6,5.N Most přes I/56 (km 23.740) silniční S 6,5, novostavba 245 300 000 Kč km 0.04 9 812 000 Kč 9 812 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 11 872 520 Kč 11 872 520 Kč
A.2.S.24,5.N Estakáda přes ludgeřovické rybníky silniční, S 24,5, novostavba 832 400 000 Kč km 0.95 790 780 000 Kč 15% 909 397 000 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 1 109 464 340 Kč 1 109 464 340 Kč
A.2.S.6,5.N Most přes I/56 (km 25.348) silniční S 6,5, novostavba 245 300 000 Kč km 0.044 10 793 200 Kč 10 793 200 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 13 059 772 Kč 13 059 772 Kč

A.2.S.24,5.N Most přes III/1137 a biokoridor silniční, S 24,5, novostavba 832 400 000 Kč km 0.3 249 720 000 Kč 10% 274 692 000 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 335 124 240 Kč 335 124 240 Kč
A.2.S.24,5.N Most přes Odru silniční, S 24,5, novostavba 832 400 000 Kč km 0.2 166 480 000 Kč 5% 5% 183 128 000 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 223 416 160 Kč 223 416 160 Kč
A.2.S.24,5.N Most přes prodl. Místecké přes dálnici, MÚK a Slovenskou silniční, S 24,5, novostavba 832 400 000 Kč km 0.502 417 864 800 Kč 5% 438 758 040 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 535 284 809 Kč 535 284 809 Kč

Mosty celkem 2 776 032 000 Kč 2 971 897 240 Kč 3 622 012 745 Kč 3 622 012 745 Kč

Hlavní stavební objekty typu "A" - celkem 5 385 832 380 Kč 5 823 442 448 Kč 6 937 499 270 Kč 6 937 499 270 Kč

B Ostatní

B.1.1 Všeobecné položky - extravilán 6.0% 323 149 943 Kč 349 406 547 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 419 287 856 Kč 419 287 856 Kč
B.2.1 Přípravné práce - extravilán 5.0% 269 291 619 Kč 291 172 122 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 349 406 547 Kč 349 406 547 Kč
B.3.1 Vodohospodářské objekty - extravilán 6.0% 323 149 943 Kč 349 406 547 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 419 287 856 Kč 419 287 856 Kč
B.4.1 Inženýrské sítě - extravilán 3.7% 199 275 798 Kč 215 467 371 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 258 560 845 Kč 258 560 845 Kč
B.5.1 Zabezpečovací a ochranná opatření -extravilán 3.7% 199 275 798 Kč 215 467 371 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 258 560 845 Kč 258 560 845 Kč
B.6.1 Technologická zařízení - extravilán 1.2% 64 629 989 Kč 69 881 309 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 83 857 571 Kč 83 857 571 Kč
B.1.7 Úpravy ploch - extravilán 5.0% 269 291 619 Kč 291 172 122 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 349 406 547 Kč 349 406 547 Kč

Ostatní objekty typu "B" - celkem 30.6% 1 648 064 708 Kč 1 781 973 389 Kč 2 138 368 067 Kč 2 138 368 067 Kč

Náklady stavby - celkem (bez DPH)
7 033 897 088 Kč 7 605 415 837 Kč 9 075 867 337 Kč 9 075 867 337 Kč

Rezerva 10.0% 703 389 709 Kč 760 541 584 Kč 907 586 734 Kč

Cena celkem dle CN 2017 v CÚ celkem bez DPH 9 983 454 071 Kč
DPH 21.0% 2 096 525 355 Kč

Náklady stavby s rezervou + 10 % - celkem (s DPH) celkem s DPH 12 079 979 426 Kč

Stránka 2 Celková S 24,5



C.2 Odhad cenových nákladů dle cenových normativů 2017
Silnice I/56 Ostrava - Opava ketegorie S 15,25

Odhad stavebních nákladů  dle cenových normativů 2017

Přepočet na cú 2017

Atr. 1 Atr. 4 Atr. 1 Atr. 2 

um
ís

tě
ní

 s
ta

vb
y

te
ch

no
lo

g.
vý

vo
j

en
vi

ro
nm

en
tá

ln
í

ex
te

rn
í

le
gi

sl
at

iv
ní

ek
on

om
ic

ká

ce
lk

em 1

A.1

A. 1.S1.15,25.NER Silnice I. třídy I/56 Opava - Ostrava -  (km 0.000-27.662)
silnice I. třídy (S 15,25)- (2+1), extravilán, novostavba, 

rovinaté a pahorkovité území
59 300 000 Kč km 25.129 1 490 173 420 Kč

5% 5%
1 639 190 762 Kč

1% 5% 5% 1% 2% 2% 15% 1 885 069 376 Kč 1 885 069 376 Kč
Přeložky komunikací

A.1.P6.NE Přeložka polní cesty (P6) v km 0.968 (napojení na ul. Smetanovu) polní cesty (P6), extravilán, novostavba 6 900 000 Kč km 0.093 641 700 Kč 641 700 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 770 040 Kč 770 040 Kč
A.1.P4.NE Přeložka polní cesty (P4) v km 2.131 polní cesty (P4), extravilán, novostavba 4 100 000 Kč km 0.085 348 500 Kč 348 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 418 200 Kč 418 200 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/468 (S 7.5/60) v km 2.620
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
17 500 000 Kč km 0.010 175 000 Kč 175 000 Kč

1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 210 000 Kč 210 000 Kč
A.1.P5.NE Propojení ul. Novodvorské a pokračování ul. Lelkovy (MO1k -/5/30) polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.370 2 035 000 Kč 2 035 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 2 442 000 Kč 2 442 000 Kč

A.1.P6.NE
Přeložka místní komunikace - ul. Novodvorská (MO2k -/6/30)
 v km 5.144

polní cesty (P6), extravilán, novostavba 6 900 000 Kč km 0.089 614 100 Kč 614 100 Kč
1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 736 920 Kč 736 920 Kč

A.1.P5.NE Náhrada za přerušenou komunikaci u staré pískovny (MO1k -/5/30) polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.350 1 925 000 Kč 1 925 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 2 310 000 Kč 2 310 000 Kč

A.1.S2.7,5.NER Přeložka silnice II/467 (S 7.5/60) v km 6.310
silnice II. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
21 800 000 Kč km 0.950 20 710 000 Kč 20 710 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 24 852 000 Kč 24 852 000 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/46824 (S 7.5/60)
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
17 500 000 Kč km 2.868 50 190 000 Kč 50 190 000 Kč

1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 60 228 000 Kč 60 228 000 Kč

A.1.P5.NE
Propojení přerušených polních cest mezi Kravařemi a Zábřehem 
(MO1k -/5/30)

polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 1.650 9 075 000 Kč 9 075 000 Kč
1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 10 890 000 Kč 10 890 000 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/4671 (S 7.5/70)
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
17 500 000 Kč km 1.190 20 825 000 Kč 20 825 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 24 990 000 Kč 24 990 000 Kč

A.1.P5.NE Napojení MK k místní části Moravec (MO1k -/5/30) polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.350 1 925 000 Kč 1 925 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 2 310 000 Kč 2 310 000 Kč
A.1.P4.NE Přeložka místní komunikace v km 12.633 polní cesty (P4), extravilán, novostavba 4 100 000 Kč km 0.215 881 500 Kč 881 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 1 057 800 Kč 1 057 800 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/46819 (S 7.5/50) v km 13.660
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
17 500 000 Kč km 0.375 6 562 500 Kč 6 562 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 7 875 000 Kč 7 875 000 Kč

A.1.P5.NE
Přeložka místní komunikace u rybníka Bezedno (MO1k -/5/30)
v km 14.700

polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.064 352 000 Kč 352 000 Kč
1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 422 400 Kč 422 400 Kč

A.1.S3.7,5.NER Úprava stávající silnice I/56 u Kozmic (S 7.5/70)
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
17 500 000 Kč km 0.655 11 462 500 Kč 11 462 500 Kč

1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 13 755 000 Kč 13 755 000 Kč
A.1.P5.NE Přeložka polní cesty do Bohuslavic u MÚK Kozmice (MO1k -/5/30) polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.425 2 337 500 Kč 2 337 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 2 805 000 Kč 2 805 000 Kč
A.1.P5.NE Přeložka místní komunikace do Závady v km 16.055 polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.477 2 623 500 Kč 2 623 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 3 148 200 Kč 3 148 200 Kč
A.1.P5.NE Přeložka místní komunikace podél silnice I/56 (MO1k -/5/30) polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.880 4 840 000 Kč 4 840 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 5 808 000 Kč 5 808 000 Kč

A.1.S3.6,5.NER Přeložka silnice z Kozmic do Darkoviček (S 6,5/50)
silnice III. třídy (S 6,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
14 900 000 Kč km 0.300 4 470 000 Kč 4 470 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 5 364 000 Kč 5 364 000 Kč

A.1.M.11,5.NIR Úprava stávající silnice II/469 - ul. Čs. Armády (MO2 11.5/7,5/50) místní komunikace (M 11,5/7,5), intravilán, novostavba 17 700 000 Kč km 0.408 7 221 600 Kč 7 221 600 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 8 665 920 Kč 8 665 920 Kč
A.1.P5.NE Napojení polní cesty do OK MÚK Hlučín polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.350 1 925 000 Kč 1 925 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 2 310 000 Kč 2 310 000 Kč
A.1.P5.NE Přeložka polní cesty u potoka Jasénka v km 20.386 polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.177 973 500 Kč 973 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 1 168 200 Kč 1 168 200 Kč

A.1.P5.NE
Přeložka místní komunikace z Hlučína do Markvartovic (MO1k -/5/30) v 
km 21.068

polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.065 357 500 Kč 357 500 Kč
1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 429 000 Kč 429 000 Kč

A.1S2.9,5.NER Úprava stávající silnice I/56 u Hlučína (S 9.5) v km 21.585
silnice II. třídy, extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
28 400 000 Kč km 0.280 7 952 000 Kč 7 952 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 9 542 400 Kč 9 542 400 Kč

A.1.P5.NE Úprava místní komunikace do Markvartovic (MO1k -/5/30) v km 21.796 polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.091 500 500 Kč 500 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 600 600 Kč 600 600 Kč

A.1S2.9,5.NER Napojení na stávající silnici I/56 u Ludgeřovic
silnice II. třídy, extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
28 400 000 Kč km 0.435 12 354 000 Kč 12 354 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 14 824 800 Kč 14 824 800 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/46611 (S 7.5/50) v km 22.576
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
17 500 000 Kč km 0.405 7 087 500 Kč 7 087 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 8 505 000 Kč 8 505 000 Kč

A.1.P4.NE Přeložka polní cesty (P4) v km 23.224 polní cesty (P4), extravilán, novostavba 4 100 000 Kč km 0.100 410 000 Kč 410 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 492 000 Kč 492 000 Kč

A.1.S3.6,5.NER Přeložka silnice z Ludgeřovic do Vrablovce (S 6.5/50)
silnice III. třídy (S 6,5), extravilán, novostavba, rovinaté 

a pahorkovité území
14 900 000 Kč km 0.068 1 013 200 Kč 1 013 200 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 1 215 840 Kč 1 215 840 Kč

A.1.P4.NE Přeložka polní cesty (P4) v km 23.740 polní cesty (P4), extravilán, novostavba 4 100 000 Kč km 0.115 471 500 Kč 471 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 565 800 Kč 565 800 Kč

A.1.M.7,5.NER
Přeložka místní komunikace v Ostravě - Petřkovicích (MO2 8/6.5/50) v 
km 25.348

místní komunikace (M 7,5/7,5), extravilán, novostavba, 
rovinaté a pahorkovité území

14 500 000 Kč km 0.696 10 092 000 Kč 10 092 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 12 110 400 Kč 12 110 400 Kč
Komunikace celkem 1 682 525 520 Kč 1 831 542 862 Kč 2 115 891 896 Kč 2 115 891 896 Kč

A.2 Mosty

A.2.S.15,25.N Most přes polní cestu (km 0.050) silniční, S 15,25, novostavba 527 700 000 Kč km 0.015 7 915 500 Kč 7 915 500 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 9 656 910 Kč 9 656 910 Kč
A.2.P.6.N Most přes I/56 (km 0.968) silniční, P6, novostavba 204 000 000 Kč km 0.046 9 384 000 Kč 9 384 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 11 354 640 Kč 11 354 640 Kč

A.2.S.15,25.N Most přes biokoridor (km 2.131) silniční, S 15,25, novostavba 527 700 000 Kč km 0.046 24 274 200 Kč 24 274 200 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 29 614 524 Kč 29 614 524 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 2.620) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.050 13 880 000 Kč 13 880 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 16 794 800 Kč 16 794 800 Kč

A.2.P.N Most přes polní cestu (km 3.523) přesypané mosty, novostavba 39 000 Kč m2 371.000 14 469 000 Kč 14 469 000 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 17 652 180 Kč 17 652 180 Kč
A.2.S.15,25.N Most přes biocentrum (km 4,430) silniční, S 15,25, novostavba 527 700 000 Kč km 0.118 62 268 600 Kč 62 268 600 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 75 967 692 Kč 75 967 692 Kč

A.2.P.6.N Most přes I/56 (km 5.144) silniční, P6, novostavba 204 000 000 Kč km 0.050 10 200 000 Kč 10 200 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 12 342 000 Kč 12 342 000 Kč
A.2.P.N Most přes polní cestu a potok (km 5.900) přesypané mosty, novostavba 39 000 Kč m2 1032.800 40 279 200 Kč 40 279 200 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 49 140 624 Kč 49 140 624 Kč

Komunikace Mosty

Základní cena s 
expertní úpravou

Typ 
objektu

Značka dle CN 
(aktualizace 2017)

Název objektu Položka dle CN Cena dle CN v Kč

Rizika

Základní cena s 
rizikovou složkou

Komunikace

MJ

Koeficient 
přepočtu 

(dle rozsahu 
objektu)

Základní cena

Stránka 1 Varianta 2 S 15,25 (2+1)



C.2 Odhad cenových nákladů dle cenových normativů 2017

Atr. 1 Atr. 4 Atr. 1 Atr. 2 

um
ís

tě
ní

 s
ta

vb
y

te
ch

no
lo

g.
vý

vo
j

en
vi

ro
nm

en
tá

ln
í

ex
te

rn
í

le
gi

sl
at

iv
ní

ek
on

om
ic

ká

ce
lk

em 1

Základní cena s 
expertní úpravou

Typ 
objektu

Značka dle CN 
(aktualizace 2017)

Název objektu Položka dle CN Cena dle CN v Kč
Základní cena s 
rizikovou složkou

MJ

Koeficient 
přepočtu 

(dle rozsahu 
objektu)

Základní cena

A.2.S.15,25.N Most přes železniční vlečku (km 6,310) silniční, S 15,25, novostavba 527 700 000 Kč km 0.060 31 662 000 Kč 15% 36 411 300 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 44 421 786 Kč 44 421 786 Kč
A.2.P.N Most přes potok Štěpánka (km 6.618) přesypané mosty, novostavba 39 000 Kč m2 838.400 32 697 600 Kč 15% 37 602 240 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 45 874 733 Kč 45 874 733 Kč

A.2.S.15,25.N Most přes železniční trať č. 318 (km 6.691) silniční, S 15,25, novostavba 527 700 000 Kč km 0.080 42 216 000 Kč 5% 44 326 800 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 54 078 696 Kč 54 078 696 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes žel. trať č. 318 silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.200 55 520 000 Kč 55 520 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 67 179 200 Kč 67 179 200 Kč

A.2.S.15,25.N Most přes stávající sil. III/46824 (km 7.937) silniční, S 15,25, novostavba 527 700 000 Kč km 0.025 13 192 500 Kč 13 192 500 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 16 094 850 Kč 16 094 850 Kč
A.2.S.15,25.N Most pře přeložku sil. III/46824 (km 8.374) silniční, S 15,25, novostavba 527 700 000 Kč km 0.020 10 554 000 Kč 10 554 000 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 12 875 880 Kč 12 875 880 Kč

A.2.S.7,5.N Most přes žel. trať č. 317 silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.025 6 940 000 Kč 6 940 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 8 397 400 Kč 8 397 400 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 11.925) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.035 9 716 000 Kč 9 716 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 11 756 360 Kč 11 756 360 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes žel. trať č. 317 silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.030 8 328 000 Kč 8 328 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 10 076 880 Kč 10 076 880 Kč

A.2.L.N Lávka pro pěší pře I/56 (km 12.632) lávky pro pěší, novostavba (šíře 3,0 m) 79 600 000 Kč km 0.035 2 786 000 Kč 2 786 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 3 371 060 Kč 3 371 060 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 13.660) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.040 11 104 000 Kč 11 104 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 13 435 840 Kč 13 435 840 Kč

A.2.S.15,25.N Most přes potok Opusta (km 14.700) silniční, S 15,25, novostavba 527 700 000 Kč km 0.015 7 915 500 Kč 7 915 500 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 9 656 910 Kč 9 656 910 Kč
A.2.S.7,5.N Most pře I/56 (km 15.610) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.037 10 271 200 Kč 10 271 200 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 12 428 152 Kč 12 428 152 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes žel. trať č. 317 silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.030 8 328 000 Kč 8 328 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 10 076 880 Kč 10 076 880 Kč

A.2.S.15,25.N Most přes potok Juliánka (km 16.055) silniční, S 15,25, novostavba 527 700 000 Kč km 0.040 21 108 000 Kč 3% 21 741 240 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 26 524 313 Kč 26 524 313 Kč
A.2.S.6,5.N Most pře I/56 (km 17.178) silniční S 6,5, novostavba 245 300 000 Kč km 0.055 13 491 500 Kč 13 491 500 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 16 324 715 Kč 16 324 715 Kč

A.2.S.15,25.N Most přes biokoridor (km 18.131) silniční, S 15,25, novostavba 527 700 000 Kč km 0.030 15 831 000 Kč 15 831 000 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 19 313 820 Kč 19 313 820 Kč
A.2.S.15,25.N Most přes biokoridor (km 18.954) silniční, S 15,25, novostavba 527 700 000 Kč km 0.040 21 108 000 Kč 5% 22 163 400 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 27 039 348 Kč 27 039 348 Kč

A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 19.468) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.055 15 268 000 Kč 15 268 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 18 474 280 Kč 18 474 280 Kč
A.2.P.5.N Most přes I/56 (km 20.386) silniční, P 5, novostavba 175 300 000 Kč km 0.023 4 031 900 Kč 4 031 900 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 4 878 599 Kč 4 878 599 Kč

A.2.S.15,25.N Most přes potok Jasénka (km 20.570) silniční, S 15,25, novostavba 527 700 000 Kč km 0.030 15 831 000 Kč 15 831 000 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 19 313 820 Kč 19 313 820 Kč
A.2.P.5.N Most přes I/56 (km 21.068) silniční, P 5, novostavba 175 300 000 Kč km 0.040 7 012 000 Kč 7 012 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 8 484 520 Kč 8 484 520 Kč

A.2.S.15,25.N Most přes biokoridor (km 21.311) silniční, S 15,25, novostavba 527 700 000 Kč km 0.034 17 941 800 Kč 17 941 800 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 21 888 996 Kč 21 888 996 Kč
A.2.S.15,25.N Most přes na stáv. sil. I/56 přes novou sil. I/56 (km 21.585) silniční, S 15,25, novostavba 527 700 000 Kč km 0.078 41 160 600 Kč 41 160 600 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 50 215 932 Kč 50 215 932 Kč

A.2.P.5.N Most přes I/56 (km 21.796) silniční, P 5, novostavba 175 300 000 Kč km 0.040 7 012 000 Kč 7 012 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 8 484 520 Kč 8 484 520 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes Větev B (MÚK Ludgeřovice) (km 22.313) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.025 6 940 000 Kč 5% 3% 7 495 200 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 9 069 192 Kč 9 069 192 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 22.576) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.040 11 104 000 Kč 11 104 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 13 435 840 Kč 13 435 840 Kč

A.2.S.15,25.N Most přes polní cestu (km 23.008) silniční, S 15,25, novostavba 527 700 000 Kč km 0.030 15 831 000 Kč 15 831 000 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 19 313 820 Kč 19 313 820 Kč
A.2.P.4.N Most přes I/56 (km 23.225) silniční P 4, novostavba 146 500 000 Kč km 0.030 4 395 000 Kč 4 395 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 5 317 950 Kč 5 317 950 Kč

A.2.S.6,5.N Most přes I/56 (km 23.740) silniční S 6,5, novostavba 245 300 000 Kč km 0.030 7 359 000 Kč 7 359 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 8 904 390 Kč 8 904 390 Kč
A.2.S.15,25.N Estakáda přes ludgeřovické rybníky silniční, S 15,25, novostavba 527 700 000 Kč km 0.950 501 315 000 Kč 15% 576 512 250 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 703 344 945 Kč 703 344 945 Kč

A.2.S.6,5.N Most přes I/56 (km 25.348) silniční S 6,5, novostavba 245 300 000 Kč km 0.034 8 340 200 Kč 8 340 200 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 10 091 642 Kč 10 091 642 Kč
A.2.S.15,25.N Most přes III/1137 a biokoridor silniční, S 15,25, novostavba 527 700 000 Kč km 0.300 158 310 000 Kč 10% 174 141 000 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 212 452 020 Kč 212 452 020 Kč
A.2.S.15,25.N Most přes Odru silniční, S 15,25, novostavba 527 700 000 Kč km 0.200 105 540 000 Kč 5% 7% 118 204 800 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 144 209 856 Kč 144 209 856 Kč
A.2.S.24,5.N Most přes prodl. Místecké přes dálnici, MÚK a Slovenskou silniční, S 24,5, novostavba 832 400 000 Kč km 0.502 417 864 800 Kč 5% 438 758 040 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 535 284 809 Kč 535 284 809 Kč

Mosty celkem 1 850 696 100 Kč 1 989 290 970 Kč 2 424 615 323 Kč 2 424 615 323 Kč

A.4 MÚK

A.4.N MÚK Velké Hoštice (km 2.6) novovstavba 52 600 000 Kč kus 1.000 52 600 000 Kč 52 600 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 63 120 000 Kč 63 120 000 Kč
A.4.N MÚK Kravaře (km 6.5) novovstavba 52 600 000 Kč kus 1.000 52 600 000 Kč 52 600 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 63 120 000 Kč 63 120 000 Kč
A.4.N MÚK Dolní Benešov (km 12.0) novovstavba 52 600 000 Kč kus 1.000 52 600 000 Kč 52 600 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 63 120 000 Kč 63 120 000 Kč
A.4.N MÚK Kozmice (km 12.0) novovstavba 52 600 000 Kč kus 1.000 52 600 000 Kč 52 600 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 63 120 000 Kč 63 120 000 Kč
A.4.N MÚK Hlučín (km 19.0) novovstavba 52 600 000 Kč kus 1.000 52 600 000 Kč 52 600 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 63 120 000 Kč 63 120 000 Kč
A.4.N MÚK Ludgeřovice (km 22.0) novovstavba 52 600 000 Kč kus 1.000 52 600 000 Kč 52 600 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 63 120 000 Kč 63 120 000 Kč

MÚK celkem 315 600 000 Kč 315 600 000 Kč 378 720 000 Kč 378 720 000 Kč

Hlavní stavební objekty typu "A" - celkem 3 848 821 620 Kč 4 136 433 832 Kč 4 919 227 220 Kč 4 919 227 220 Kč

B Ostatní

B.1.1 Všeobecné položky - extravilán 6.0% 230 929 297 Kč 248 186 030 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 297 823 236 Kč 297 823 236 Kč
B.2.1 Přípravné práce - extravilán 5.0% 192 441 081 Kč 206 821 692 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 248 186 030 Kč 248 186 030 Kč
B.3.1 Vodohospodářské objekty - extravilán 6.0% 230 929 297 Kč 248 186 030 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 297 823 236 Kč 297 823 236 Kč
B.4.1 Inženýrské sítě - extravilán 3.7% 142 406 400 Kč 153 048 052 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 183 657 662 Kč 183 657 662 Kč
B.5.1 Zabezpečovací a ochranná opatření -extravilán 3.7% 142 406 400 Kč 153 048 052 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 183 657 662 Kč 183 657 662 Kč
B.6.1 Technologická zařízení - extravilán 1.2% 46 185 859 Kč 49 637 206 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 59 564 647 Kč 59 564 647 Kč
B.1.7 Úpravy ploch - extravilán 5.0% 192 441 081 Kč 206 821 692 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 248 186 030 Kč 248 186 030 Kč

Ostatní objekty typu "B" - celkem 30.6% 1 177 739 416 Kč 1 265 748 753 Kč 1 518 898 503 Kč 1 518 898 503 Kč

Náklady stavby - celkem (bez DPH)
5 026 561 036 Kč 5 402 182 585 Kč 6 438 125 723 Kč 6 438 125 723 Kč

Rezerva 10.0% 502 656 104 Kč 540 218 258 Kč 643 812 572 Kč

Cena celkem dle CN 2017 v CÚ celkem bez DPH 7 081 938 295 Kč
DPH 21.0% 1 487 207 042 Kč

Náklady stavby s rezervou + 10 % - celkem (s DPH) celkem s DPH 8 569 145 337 Kč

Stránka 2 Varianta 2 S 15,25 (2+1)



C.2 Odhad cenových nákladů dle cenových normativů 2017

S 11,5 S 11,5 výhled S 24,5 S 15,25 (2+1) S 24,5
Komunikace hlavní trasa 1 575 613 380 Kč 1 930 574 196 Kč 1 885 069 376 Kč 3 084 664 005 Kč
Komunikace- Přeložky 230 822 520 Kč 230 822 520 Kč 230 822 520 Kč 230 822 520 Kč

A.2 Mosty 2 037 826 485 Kč 2 643 346 796 Kč 2 424 615 323 Kč 3 622 012 745 Kč
A.4 MÚK 378 720 000 Kč - 378 720 000 Kč -
B Ostatní náklady 1 285 747 594 Kč 1 453 224 421 Kč 1 518 898 503 Kč 2 138 368 067 Kč

5 508 729 979 Kč 6 257 967 933 Kč 6 438 125 723 Kč 9 075 867 337 Kč

550 872 998 Kč 625 796 793 Kč 643 812 572 Kč 907 586 734 Kč
6 059 602 977 Kč 6 883 764 726 Kč 7 081 938 295 Kč 9 983 454 071 Kč
1 272 516 625 Kč 1 445 590 592 Kč 1 487 207 042 Kč 2 096 525 355 Kč
7 332 119 602 Kč 8 329 355 318 Kč 8 569 145 337 Kč 12 079 979 426 Kč

OPAVA- KRAVAŘE DOLNÍ BENEŠOV- OBCHVAT HLUČÍN- OBCHVAT LUDGEŘOVICE- OSTRAVA
Komunikace hlavní trasa 503 468 335 Kč 452 958 155 Kč 391 749 600 Kč 225 281 100 Kč
Komunikace- Přeložky 58 367 160 Kč 87 928 200 Kč 97 651 320 Kč 65 591 280 Kč

A.2 Mosty 317 048 532 Kč 60 653 670 Kč 186 326 690 Kč 1 404 504 281 Kč
A.4 MÚK 126 240 000 Kč 63 120 000 Kč 63 120 000 Kč -
B Ostatní náklady 306 766 160 Kč 203 232 579 Kč 225 616 162 Kč 513 901 868 Kč

1 311 890 186 Kč 867 892 604 Kč 964 463 772 Kč 2 209 278 528 Kč
131 189 019 Kč 86 789 260 Kč 96 446 377 Kč 220 927 853 Kč

1 443 079 205 Kč 954 681 865 Kč 1 060 910 150 Kč 2 430 206 381 Kč
303 046 633 Kč 200 483 192 Kč 222 791 131 Kč 510 343 340 Kč

1 746 125 838 Kč 1 155 165 056 Kč 1 283 701 281 Kč 2 940 549 721 Kč

A.1

Odhad stavebních nákladů dle cenových normativů 2017
Silnice I/56 Ostrava - Opava

Náklady stavby - cena hlavních a ostatních objektů (bez DPH)

DPH
Náklady stavby s rezervou + 10 % - celkem (s DPH)

VARIANTA

Rezerva 10%
Cena celkem

DPH
Náklady stavby s rezervou + 10 % - celkem (s DPH)

Silnice I/56 Ostrava - Opava
Odhad stavebních nákladů dle cenových normativů 2017

ETAPOVITOST S 11,5

A.1

Náklady stavby - cena hlavních a ostatních objektů (bez DPH)
Rezerva 10%
Cena celkem

Stránka 1 Porovnání ceny variant



C.2 Odhad cenových nákladů dle cenových normativů 2017

Silnice I/56 Ostrava - Opava ETAPA OPAVA - KRAVAŘE ketegorie S 11,5 ETAPA 1

Odhad stavebních nákladů  dle cenových normativů 2017

Přepočet na cú 2017

Atr. 1 Atr. 4 Atr. 1 Atr. 2 

um
ís

tě
ní

 s
ta

vb
y

te
ch

no
lo

g.
vý

vo
j

en
vi

ro
nm

en
tá

ln
í

ex
te

rn
í

le
gi

sl
at

iv
ní

ek
on

om
ic

ká

ce
lk

em 1

A.1

A. 1.S1.11,5.NER Silnice I. třídy I/56 Opava- Kravaře -  (km 0.000-8.374)
silnice I. třídy (S 11,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
47 500 000 Kč km 8.030 381 415 405 Kč

5% 5%
419 556 946 Kč

1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 503 468 335 Kč 503 468 335 Kč
Přeložky komunikací

A.1.P6.NE Přeložka polní cesty (P6) v km 0.968 (napojení na ul. Smetanovu) polní cesty (P6), extravilán, novostavba 6 900 000 Kč km 0.093 641 700 Kč 641 700 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 770 040 Kč 770 040 Kč
A.1.P4.NE Přeložka polní cesty (P4) v km 2.131 polní cesty (P4), extravilán, novostavba 4 100 000 Kč km 0.085 348 500 Kč 348 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 418 200 Kč 418 200 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/468 (S 7.5/60) v km 2.620
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
17 500 000 Kč km 0.010 175 000 Kč 175 000 Kč

1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 210 000 Kč 210 000 Kč
A.1.P5.NE Propojení ul. Novodvorské a pokračování ul. Lelkovy (MO1k -/5/30) polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.370 2 035 000 Kč 2 035 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 2 442 000 Kč 2 442 000 Kč

A.1.P6.NE
Přeložka místní komunikace - ul. Novodvorská (MO2k -/6/30)
 v km 5.144

polní cesty (P6), extravilán, novostavba 6 900 000 Kč km 0.089 614 100 Kč 614 100 Kč
1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 736 920 Kč 736 920 Kč

A.1.P5.NE Náhrada za přerušenou komunikaci u staré pískovny (MO1k -/5/30) polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.350 1 925 000 Kč 1 925 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 2 310 000 Kč 2 310 000 Kč

A.1.S2.7,5.NER Přeložka silnice II/467 (S 7.5/60) v km 6.310
silnice II. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
21 800 000 Kč km 0.950 20 710 000 Kč 20 710 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 24 852 000 Kč 24 852 000 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/46824 (S 7.5/60)
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
17 500 000 Kč km 1.268 22 190 000 Kč 22 190 000 Kč

1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 26 628 000 Kč 26 628 000 Kč
Komunikace celkem 430 054 705 Kč 468 196 246 Kč 561 835 495 Kč 561 835 495 Kč

A.2 Mosty

A.2.S.11,5.N Most přes polní cestu (km 0.050) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.015 6 099 000 Kč 6 099 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 7 379 790 Kč 7 379 790 Kč
A.2.P.6.N Most přes I/56 (km 0.968) silniční, P6, novostavba 204 000 000 Kč km 0.041 8 364 000 Kč 8 364 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 10 120 440 Kč 10 120 440 Kč

A.2.S.11,5.N Most přes biokoridor (km 2.131) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.046 18 703 600 Kč 18 703 600 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 22 631 356 Kč 22 631 356 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 2.620) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.045 12 492 000 Kč 12 492 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 15 115 320 Kč 15 115 320 Kč

A.2.P.N Most přes polní cestu (km 3.523) přesypané mosty, novostavba 39 000 Kč m2 286.400 11 169 600 Kč 11 169 600 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 13 515 216 Kč 13 515 216 Kč
A.2.S.11,5.N Most přes biocentrum (km 4,430) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.118 47 978 800 Kč 47 978 800 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 58 054 348 Kč 58 054 348 Kč

A.2.P.6.N Most přes I/56 (km 5.144) silniční, P6, novostavba 204 000 000 Kč km 0.045 9 180 000 Kč 9 180 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 11 107 800 Kč 11 107 800 Kč
A.2.P.N Most přes polní cestu a potok (km 5.900) přesypané mosty, novostavba 39 000 Kč m2 884.100 34 479 900 Kč 34 479 900 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 41 720 679 Kč 41 720 679 Kč

A.2.S.11,5.N Most přes železniční vlečku (km 6,310) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.060 24 396 000 Kč 20% 29 275 200 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 35 422 992 Kč 35 422 992 Kč
A.2.P.N Most přes potok Štěpánka (km 6.618) přesypané mosty, novostavba 39 000 Kč m2 705.600 27 518 400 Kč 20% 33 022 080 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 39 956 717 Kč 39 956 717 Kč

A.2.S.11,5.N Most přes železniční trať č. 318 (km 6.691) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.080 32 528 000 Kč 5% 34 154 400 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 41 326 824 Kč 41 326 824 Kč
A.2.S.11,5.N Most přes stávající sil. III/46824 (km 7.937) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.025 10 165 000 Kč 10 165 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 12 299 650 Kč 12 299 650 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes žel. trať č. 317 silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.025 6 940 000 Kč 6 940 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 8 397 400 Kč 8 397 400 Kč

Mosty celkem 250 014 300 Kč 262 023 580 Kč 317 048 532 Kč 317 048 532 Kč

A.4 MÚK

A.4.N MÚK Velké Hoštice (km 2.6) novovstavba 52 600 000 Kč kus 1.000 52 600 000 Kč 52 600 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 63 120 000 Kč 63 120 000 Kč
A.4.N MÚK Kravaře (km 6.5) novovstavba 52 600 000 Kč kus 1.000 52 600 000 Kč 52 600 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 63 120 000 Kč 63 120 000 Kč

MÚK celkem 105 200 000 Kč 105 200 000 Kč 126 240 000 Kč 126 240 000 Kč

Hlavní stavební objekty typu "A" - celkem 785 269 005 Kč 835 419 826 Kč 1 005 124 026 Kč 1 005 124 026 Kč

B Ostatní

B.1.1 Všeobecné položky - extravilán 6.0% 47 116 140 Kč 50 125 190 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 60 150 227 Kč 60 150 227 Kč
B.2.1 Přípravné práce - extravilán 5.0% 39 263 450 Kč 41 770 991 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 50 125 190 Kč 50 125 190 Kč
B.3.1 Vodohospodářské objekty - extravilán 6.0% 47 116 140 Kč 50 125 190 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 60 150 227 Kč 60 150 227 Kč
B.4.1 Inženýrské sítě - extravilán 3.7% 29 054 953 Kč 30 910 534 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 37 092 640 Kč 37 092 640 Kč
B.5.1 Zabezpečovací a ochranná opatření -extravilán 3.7% 29 054 953 Kč 30 910 534 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 37 092 640 Kč 37 092 640 Kč
B.6.1 Technologická zařízení - extravilán 1.2% 9 423 228 Kč 10 025 038 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 12 030 045 Kč 12 030 045 Kč
B.1.7 Úpravy ploch - extravilán 5.0% 39 263 450 Kč 41 770 991 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 50 125 190 Kč 50 125 190 Kč

Ostatní objekty typu "B" - celkem 30.6% 240 292 316 Kč 255 638 467 Kč 306 766 160 Kč 306 766 160 Kč

Náklady stavby - cena hlavních a ostatních objektů (bez DPH)
1 025 561 321 Kč 1 091 058 292 Kč 1 311 890 186 Kč 1 311 890 186 Kč

Rezerva 10.0% 102 556 132 Kč 109 105 829 Kč 131 189 019 Kč

Cena celkem dle CN 2017 v CÚ celkem bez DPH 1 443 079 205 Kč
DPH 21.0% 215 367 877 Kč 229 122 241 Kč 303 046 633 Kč

Náklady stavby s rezervou + 10 % - celkem (s DPH) celkem s DPH 1 746 125 838 Kč

Základní cena s 
rizikovou složkou

Komunikace

Koeficient 
přepočtu 

(dle rozsahu 
objektu)

Základní cena

Komunikace Mosty

Základní cena s 
expertní úpravou

Rizika

Typ 
objektu

Značka dle CN 
(aktualizace 2017)

Název objektu Položka dle CN
Cena dle CN v 

Kč
MJ

Stránka 1 Varianta 1 S 11,5 ETAPA 1



C.2 Odhad stavebních nákladů dle cenových normativů 2017

Silnice I/56 Ostrava - Opava ETAPA DOLNÍ BENEŠOV - OBCHVAT ketegorie S 11,5 ETAPA 2

Odhad stavebních nákladů  dle cenových normativů 2017

Přepočet na cú 2017

Atr. 1 Atr. 4 Atr. 1 Atr. 2 

um
ís

tě
ní

 s
ta

vb
y

te
ch

no
lo

g.
vý

vo
j

en
vi

ro
nm

en
tá

ln
í

ex
te

rn
í

le
gi

sl
at

iv
ní

ek
on

om
ic

ká

ce
lk

em 1

A.1

A. 1.S1.11,5.NER Silnice I. třídy I/56 Dolní Benešov- obchvat -  (km 0.000-7.239)
silnice I. třídy (S 11,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
47 500 000 Kč km 7.224 343 150 118 Kč

5% 5%
377 465 129 Kč

1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 452 958 155 Kč 452 958 155 Kč
Přeložky komunikací

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/46824 (S 7.5/60)
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
17 500 000 Kč km 1.268 22 190 000 Kč 22 190 000 Kč

1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 26 628 000 Kč 26 628 000 Kč

A.1.P5.NE
Propojení přerušených polních cest mezi Kravařemi a Zábřehem 
(MO1k -/5/30)

polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 1.650 9 075 000 Kč 9 075 000 Kč
1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 10 890 000 Kč 10 890 000 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/4671 (S 7.5/70)
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
17 500 000 Kč km 1.190 20 825 000 Kč 20 825 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 24 990 000 Kč 24 990 000 Kč

A.1.P5.NE Napojení MK k místní části Moravec (MO1k -/5/30) polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.350 1 925 000 Kč 1 925 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 2 310 000 Kč 2 310 000 Kč
A.1.P4.NE Přeložka místní komunikace v km 4.259 polní cesty (P4), extravilán, novostavba 4 100 000 Kč km 0.215 881 500 Kč 881 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 1 057 800 Kč 1 057 800 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/46819 (S 7.5/50) v km 5.286
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
17 500 000 Kč km 0.375 6 562 500 Kč 6 562 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 7 875 000 Kč 7 875 000 Kč

A.1.P5.NE
Přeložka místní komunikace u rybníka Bezedno (MO1k -/5/30)
v km 6.326

polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.064 352 000 Kč 352 000 Kč
1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 422 400 Kč 422 400 Kč

A.1.S3.7,5.NER Úprava stávající silnice I/56 u Kozmic (S 7.5/70)
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
17 500 000 Kč km 0.655 11 462 500 Kč 11 462 500 Kč

1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 13 755 000 Kč 13 755 000 Kč
Komunikace celkem 416 423 618 Kč 450 738 629 Kč 540 886 355 Kč 540 886 355 Kč

A.2 Mosty

A.2.S.7,5.N Most přes žel. trať č. 317 silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.025 6 940 000 Kč 6 940 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 8 397 400 Kč 8 397 400 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 3.545) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.030 8 328 000 Kč 8 328 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 10 076 880 Kč 10 076 880 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes žel. trať č. 317 silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.030 8 328 000 Kč 8 328 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 10 076 880 Kč 10 076 880 Kč

A.2.L.N Lávka pro pěší pře I/56 (km 4.260) lávky pro pěší, novostavba (šíře 3,0 m) 79 600 000 Kč km 0.030 2 388 000 Kč 2 388 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 2 889 480 Kč 2 889 480 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 5.287) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.035 9 716 000 Kč 9 716 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 11 756 360 Kč 11 756 360 Kč

A.2.S.11,5.N Most přes potok Opusta (km 6.310) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.015 6 099 000 Kč 6 099 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 7 379 790 Kč 7 379 790 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes žel. trať č. 317 silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.030 8 328 000 Kč 8 328 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 10 076 880 Kč 10 076 880 Kč

Mosty celkem 50 127 000 Kč 50 127 000 Kč 60 653 670 Kč 60 653 670 Kč

A.4 MÚK

A.4.N MÚK Dolní Benešov (km 3.5) novovstavba 52 600 000 Kč kus 1.000 52 600 000 Kč 52 600 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 63 120 000 Kč 63 120 000 Kč
MÚK celkem 52 600 000 Kč 52 600 000 Kč 63 120 000 Kč 63 120 000 Kč

Hlavní stavební objekty typu "A" - celkem 519 150 618 Kč 553 465 629 Kč 664 660 025 Kč 664 660 025 Kč

B Ostatní

B.1.1 Všeobecné položky - extravilán 6.0% 31 149 037 Kč 33 207 938 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 39 849 525 Kč 39 849 525 Kč
B.2.1 Přípravné práce - extravilán 5.0% 25 957 531 Kč 27 673 281 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 33 207 938 Kč 33 207 938 Kč
B.3.1 Vodohospodářské objekty - extravilán 6.0% 31 149 037 Kč 33 207 938 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 39 849 525 Kč 39 849 525 Kč
B.4.1 Inženýrské sítě - extravilán 3.7% 19 208 573 Kč 20 478 228 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 24 573 874 Kč 24 573 874 Kč
B.5.1 Zabezpečovací a ochranná opatření -extravilán 3.7% 19 208 573 Kč 20 478 228 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 24 573 874 Kč 24 573 874 Kč
B.6.1 Technologická zařízení - extravilán 1.2% 6 229 807 Kč 6 641 588 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 7 969 905 Kč 7 969 905 Kč
B.1.7 Úpravy ploch - extravilán 5.0% 25 957 531 Kč 27 673 281 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 33 207 938 Kč 33 207 938 Kč

Ostatní objekty typu "B" - celkem 30.6% 158 860 089 Kč 169 360 483 Kč 203 232 579 Kč 203 232 579 Kč

Náklady stavby - cena hlavních a ostatních objektů (bez DPH)
678 010 706 Kč 722 826 112 Kč 867 892 604 Kč 867 892 604 Kč

Rezerva 10.0% 67 801 071 Kč 72 282 611 Kč 86 789 260 Kč

Cena celkem dle CN 2017 v CÚ celkem bez DPH 954 681 865 Kč
DPH 21.0% 142 382 248 Kč 151 793 483 Kč 200 483 192 Kč

Náklady stavby s rezervou + 10 % - celkem (s DPH) celkem s DPH 1 155 165 056 Kč

Základní cena s 
rizikovou složkou

Komunikace

Koeficient 
přepočtu 

(dle rozsahu 
objektu)

Základní cena

Komunikace Mosty

Základní cena s 
expertní úpravou

Rizika

Typ 
objektu

Značka dle CN 
(aktualizace 2017)

Název objektu Položka dle CN
Cena dle CN v 

Kč
MJ

Stránka 1 Varianta 1 S 11,5 ETAPA 2



C.2 Odhad cenových nákladů dle cenových normativů 2017

Silnice I/56 Ostrava - Opava ETAPA HLUČÍN - OBCHVAT ketegorie S 11,5 ETAPA 3

Odhad stavebních nákladů  dle cenových normativů 2017

Přepočet na cú 2017

Atr. 1 Atr. 4 Atr. 1 Atr. 2 

um
ís

tě
ní

 s
ta

vb
y

te
ch

no
lo

g.
vý

vo
j

en
vi

ro
nm

en
tá

ln
í

ex
te

rn
í

le
gi

sl
at

iv
ní

ek
on

om
ic

ká

ce
lk

em 1

A.1

A. 1.S1.11,5.NER Silnice I. třídy I/56 Hlučín- obchvat-  (km 0.000-6.500)
silnice I. třídy (S 11,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
47 500 000 Kč km 6.248 296 780 000 Kč

5% 5%
326 458 000 Kč

1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 391 749 600 Kč 391 749 600 Kč
Přeložky komunikací

A.1.S3.7,5.NER Úprava stávající silnice I/56 u Kozmic (S 7.5/70)
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
17 500 000 Kč km 0.655 11 462 500 Kč 11 462 500 Kč

1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 13 755 000 Kč 13 755 000 Kč
A.1.P5.NE Přeložka místní komunikace do Závady v km 0.442 polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.477 2 623 500 Kč 2 623 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 3 148 200 Kč 3 148 200 Kč
A.1.P5.NE Přeložka místní komunikace podél silnice I/56 (MO1k -/5/30) polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.880 4 840 000 Kč 4 840 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 5 808 000 Kč 5 808 000 Kč

A.1.S3.6,5.NER Přeložka silnice z Kozmic do Darkoviček (S 6,5/50)
silnice III. třídy (S 6,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
14 900 000 Kč km 0.300 4 470 000 Kč 4 470 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 5 364 000 Kč 5 364 000 Kč

A.1.M.11,5.NIR Úprava stávající silnice II/469 - ul. Čs. Armády (MO2 11.5/7,5/50) místní komunikace (M 11,5/7,5), intravilán, novostavba 17 700 000 Kč km 0.408 7 221 600 Kč 7 221 600 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 8 665 920 Kč 8 665 920 Kč
A.1.P5.NE Napojení polní cesty do OK MÚK Hlučín polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.350 1 925 000 Kč 1 925 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 2 310 000 Kč 2 310 000 Kč
A.1.P5.NE Přeložka polní cesty u potoka Jasénka v km 4.773 polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.177 973 500 Kč 973 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 1 168 200 Kč 1 168 200 Kč

A.1.P5.NE
Přeložka místní komunikace z Hlučína do Markvartovic (MO1k -/5/30) v 
km 5.455

polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.065 357 500 Kč 357 500 Kč
1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 429 000 Kč 429 000 Kč

A.1S2.9,5.NER Úprava stávající silnice I/56 u Hlučína (S 9.5) v km 5.972
silnice II. třídy, extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
28 400 000 Kč km 0.280 7 952 000 Kč 7 952 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 9 542 400 Kč 9 542 400 Kč

A.1.P5.NE Úprava místní komunikace do Markvartovic (MO1k -/5/30) v km 6.183 polní cesty (P5), extravilán, novostavba 5 500 000 Kč km 0.091 500 500 Kč 500 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 600 600 Kč 600 600 Kč

A.1S2.9,5.NER Napojení na stávající silnici I/56 u Ludgeřovic
silnice II. třídy, extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
28 400 000 Kč km 1.375 39 050 000 Kč 39 050 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 46 860 000 Kč 46 860 000 Kč

Komunikace celkem 378 156 100 Kč 407 834 100 Kč 489 400 920 Kč 489 400 920 Kč

A.2 Mosty

A.2.S.7,5.N Most přes žel. trať č. 317 silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.030 8 328 000 Kč 8 328 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 10 076 880 Kč 10 076 880 Kč
A.2.S.11,5.N Most přes potok Juliánka (km 0.485) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.040 16 264 000 Kč 5% 17 077 200 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 20 663 412 Kč 20 663 412 Kč
A.2.S.6,5.N Most pře I/56 (km 1.649) silniční S 6,5, novostavba 245 300 000 Kč km 0.050 12 265 000 Kč 12 265 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 14 840 650 Kč 14 840 650 Kč

A.2.S.11,5.N Most přes biokoridor (km 2.572) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.030 12 198 000 Kč 12 198 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 14 759 580 Kč 14 759 580 Kč
A.2.S.11,5.N Most přes biokoridor (km 3.394) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.040 16 264 000 Kč 5% 17 077 200 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 20 663 412 Kč 20 663 412 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 3.776) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.050 13 880 000 Kč 13 880 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 16 794 800 Kč 16 794 800 Kč
A.2.P.5.N Most přes I/56 (km 4.827) silniční, P 5, novostavba 175 300 000 Kč km 0.018 3 155 400 Kč 3 155 400 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 3 818 034 Kč 3 818 034 Kč

A.2.S.11,5.N Most přes potok Jasénka (km 5.013) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.030 12 198 000 Kč 12 198 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 14 759 580 Kč 14 759 580 Kč
A.2.P.5.N Most přes I/56 (km 5.510) silniční, P 5, novostavba 175 300 000 Kč km 0.035 6 135 500 Kč 6 135 500 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 7 423 955 Kč 7 423 955 Kč

A.2.S.11,5.N Most přes biokoridor (km 5.750) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.034 13 824 400 Kč 13 824 400 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 16 727 524 Kč 16 727 524 Kč
A.2.S.11,5.N Most přes na stáv. sil. I/56 přes novou sil. I/56 (km 6.014) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.078 31 714 800 Kč 31 714 800 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 38 374 908 Kč 38 374 908 Kč

A.2.P.5.N Most přes I/56 (km 6.230) silniční, P 5, novostavba 175 300 000 Kč km 0.035 6 135 500 Kč 6 135 500 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 7 423 955 Kč 7 423 955 Kč
Mosty celkem 152 362 600 Kč 153 989 000 Kč 186 326 690 Kč 186 326 690 Kč

A.4 MÚK

A.4.N MÚK Hlučín (km 3.5) novovstavba 52 600 000 Kč kus 1.000 52 600 000 Kč 52 600 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 63 120 000 Kč 63 120 000 Kč
MÚK celkem 52 600 000 Kč 52 600 000 Kč 63 120 000 Kč 63 120 000 Kč

Hlavní stavební objekty typu "A" - celkem 583 118 700 Kč 614 423 100 Kč 738 847 610 Kč 738 847 610 Kč

B Ostatní

B.1.1 Všeobecné položky - extravilán 6.0% 34 987 122 Kč 36 865 386 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 44 238 463 Kč 44 238 463 Kč
B.2.1 Přípravné práce - extravilán 5.0% 29 155 935 Kč 30 721 155 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 36 865 386 Kč 36 865 386 Kč
B.3.1 Vodohospodářské objekty - extravilán 6.0% 34 987 122 Kč 36 865 386 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 44 238 463 Kč 44 238 463 Kč
B.4.1 Inženýrské sítě - extravilán 3.7% 21 575 392 Kč 22 733 655 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 27 280 386 Kč 27 280 386 Kč
B.5.1 Zabezpečovací a ochranná opatření -extravilán 3.7% 21 575 392 Kč 22 733 655 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 27 280 386 Kč 27 280 386 Kč
B.6.1 Technologická zařízení - extravilán 1.2% 6 997 424 Kč 7 373 077 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 8 847 693 Kč 8 847 693 Kč
B.1.7 Úpravy ploch - extravilán 5.0% 29 155 935 Kč 30 721 155 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 36 865 386 Kč 36 865 386 Kč

Ostatní objekty typu "B" - celkem 30.6% 178 434 322 Kč 188 013 469 Kč 225 616 162 Kč 225 616 162 Kč

Náklady stavby - cena hlavních a ostatních objektů (bez DPH)
761 553 022 Kč 802 436 569 Kč 964 463 772 Kč 964 463 772 Kč

Rezerva 10.0% 76 155 302 Kč 80 243 657 Kč 96 446 377 Kč

Cena celkem dle CN 2017 v CÚ celkem bez DPH 1 060 910 150 Kč
DPH 21.0% 159 926 135 Kč 168 511 679 Kč 222 791 131 Kč

Náklady stavby s rezervou + 10 % - celkem (s DPH) celkem s DPH 1 283 701 281 Kč

Základní cena s 
rizikovou složkou

Komunikace

Koeficient 
přepočtu 

(dle rozsahu 
objektu)

Základní cena

Komunikace Mosty

Základní cena s 
expertní úpravou

Rizika

Typ 
objektu

Značka dle CN 
(aktualizace 2017)

Název objektu Položka dle CN
Cena dle CN v 

Kč
MJ

Stránka 1 Varianta 1 S 11,5 ETAPA 3



C.2 Odhad cenových nákladů dle cenových normativů 2017

Silnice I/56 Ostrava - Opava ETAPA LUDGEŘOVICE - OSTRAVA ketegorie S 11,5 ETAPA 4

Odhad stavebních nákladů  dle cenových normativů 2017

Přepočet na cú 2017

Atr. 1 Atr. 4 Atr. 1 Atr. 2 

um
ís

tě
ní

 s
ta

vb
y

te
ch

no
lo

g.
vý

vo
j

en
vi

ro
nm

en
tá

ln
í

ex
te

rn
í

le
gi

sl
at

iv
ní

ek
on

om
ic

ká

ce
lk

em 1

A.1

A. 1.S1.11,5.NER Silnice I. třídy I/56 Ludgeřovice- obchvat -  (km 0.000-5.600)
silnice I. třídy (S 11,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
47 500 000 Kč km 3.593 170 667 500 Kč

5% 5%
187 734 250 Kč

1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 225 281 100 Kč 225 281 100 Kč
Přeložky komunikací

A.1S2.9,5.NER Napojení na stávající silnici I/56 u Ludgeřovic
silnice II. třídy, extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
28 400 000 Kč km 1.253 35 585 200 Kč 35 585 200 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 42 702 240 Kč 42 702 240 Kč

A.1.S3.7,5.NER Přeložka silnice III/46611 (S 7.5/50) v km 0.463
silnice III. třídy (S 7,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
17 500 000 Kč km 0.405 7 087 500 Kč 7 087 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 8 505 000 Kč 8 505 000 Kč

A.1.P4.NE Přeložka polní cesty (P4) v km 1.111 polní cesty (P4), extravilán, novostavba 4 100 000 Kč km 0.100 410 000 Kč 410 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 492 000 Kč 492 000 Kč

A.1.S3.6,5.NER Přeložka silnice z Ludgeřovic do Vrablovce (S 6.5/50)
silnice III. třídy (S 6,5), extravilán, novostavba, rovinaté a 

pahorkovité území
14 900 000 Kč km 0.068 1 013 200 Kč 1 013 200 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 1 215 840 Kč 1 215 840 Kč

A.1.P4.NE Přeložka polní cesty (P4) v km 1.682 polní cesty (P4), extravilán, novostavba 4 100 000 Kč km 0.115 471 500 Kč 471 500 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 565 800 Kč 565 800 Kč

A.1.M.7,5.NER
Přeložka místní komunikace v Ostravě - Petřkovicích (MO2 8/6.5/50) v 
km 3.235

místní komunikace (M 7,5/7,5), extravilán, novostavba, 
rovinaté a pahorkovité území

14 500 000 Kč km 0.696 10 092 000 Kč 10 092 000 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 12 110 400 Kč 12 110 400 Kč
Komunikace celkem 225 326 900 Kč 242 393 650 Kč 290 872 380 Kč 290 872 380 Kč

A.2 Mosty

A.2.S.7,5.N Most přes Větev B (MÚK Ludgeřovice) (km 0.251) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.025 6 940 000 Kč 5% 5% 7 634 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 9 237 140 Kč 9 237 140 Kč
A.2.S.7,5.N Most přes I/56 (km 0.515) silniční S 7,5, novostavba 277 600 000 Kč km 0.035 9 716 000 Kč 9 716 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 11 756 360 Kč 11 756 360 Kč

A.2.S.11,5.N Most přes polní cestu (km 0.947) silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.030 12 198 000 Kč 12 198 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 14 759 580 Kč 14 759 580 Kč
A.2.P.4.N Most přes I/56 (km 1.169) silniční P 4, novostavba 146 500 000 Kč km 0.025 3 662 500 Kč 3 662 500 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 4 431 625 Kč 4 431 625 Kč

A.2.S.6,5.N Most přes I/56 (km 1.682) silniční S 6,5, novostavba 245 300 000 Kč km 0.025 6 132 500 Kč 6 132 500 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 7 420 325 Kč 7 420 325 Kč
A.2.S.11,5.N Estakáda přes ludgeřovické rybníky silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.950 386 270 000 Kč 15% 444 210 500 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 537 494 705 Kč 537 494 705 Kč
A.2.S.6,5.N Most přes I/56 (km 3.264) silniční S 6,5, novostavba 245 300 000 Kč km 0.029 7 113 700 Kč 7 113 700 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 8 607 577 Kč 8 607 577 Kč

A.2.S.11,5.N Most přes III/1137 a biokoridor silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.300 121 980 000 Kč 10% 134 178 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 162 355 380 Kč 162 355 380 Kč
A.2.S.11,5.N Most přes Odru silniční, S 11,5, novostavba 406 600 000 Kč km 0.200 81 320 000 Kč 5% 10% 93 518 000 Kč 2% 5% 10% 0% 2% 2% 21% 113 156 780 Kč 113 156 780 Kč
A.2.S.24,5.N Most přes prodl. Místecké přes dálnici, MÚK a Slovenskou silniční, S 24,5, novostavba 832 400 000 Kč km 0.502 417 864 800 Kč 5% 438 758 040 Kč 2% 5% 10% 1% 2% 2% 22% 535 284 809 Kč 535 284 809 Kč

Mosty celkem 1 053 197 500 Kč 1 157 121 240 Kč 1 404 504 281 Kč 1 404 504 281 Kč

Hlavní stavební objekty typu "A" - celkem 1 278 524 400 Kč 1 399 514 890 Kč 1 695 376 661 Kč 1 695 376 661 Kč

B Ostatní

B.1.1 Všeobecné položky - extravilán 6.0% 76 711 464 Kč 83 970 893 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 100 765 072 Kč 100 765 072 Kč
B.2.1 Přípravné práce - extravilán 5.0% 63 926 220 Kč 69 975 745 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 83 970 893 Kč 83 970 893 Kč
B.3.1 Vodohospodářské objekty - extravilán 6.0% 76 711 464 Kč 83 970 893 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 100 765 072 Kč 100 765 072 Kč
B.4.1 Inženýrské sítě - extravilán 3.7% 47 305 403 Kč 51 782 051 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 62 138 461 Kč 62 138 461 Kč
B.5.1 Zabezpečovací a ochranná opatření -extravilán 3.7% 47 305 403 Kč 51 782 051 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 62 138 461 Kč 62 138 461 Kč
B.6.1 Technologická zařízení - extravilán 1.2% 15 342 293 Kč 16 794 179 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 20 153 014 Kč 20 153 014 Kč
B.1.7 Úpravy ploch - extravilán 5.0% 63 926 220 Kč 69 975 745 Kč 1% 5% 10% 0% 2% 2% 20% 83 970 893 Kč 83 970 893 Kč

Ostatní objekty typu "B" - celkem 30.6% 391 228 466 Kč 428 251 556 Kč 513 901 868 Kč 513 901 868 Kč

Náklady stavby - cena hlavních a ostatních objektů (bez DPH)
1 669 752 866 Kč 1 827 766 446 Kč 2 209 278 528 Kč 2 209 278 528 Kč

Rezerva 10.0% 166 975 287 Kč 182 776 645 Kč 220 927 853 Kč

Cena celkem dle CN 2017 v CÚ celkem bez DPH 2 430 206 381 Kč
DPH 21.0% 350 648 102 Kč 383 830 954 Kč 510 343 340 Kč

Náklady stavby s rezervou + 10 % - celkem (s DPH) celkem s DPH 2 940 549 721 Kč

Rizika

Typ 
objektu

Značka dle CN 
(aktualizace 2017)

Název objektu Položka dle CN
Cena dle CN v 

Kč
MJ

Základní cena s 
rizikovou složkou

Komunikace

Koeficient 
přepočtu 

(dle rozsahu 
objektu)

Základní cena

Komunikace Mosty

Základní cena s 
expertní úpravou

Stránka 1 Varianta 1 S 11,5 ETAPA 4


